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1. WPROWADZENIE 
 

Zdrowie psychiczne i zaburzenia zdrowia psychicznego są istotnym obszarem zdrowia 

publicznego. Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) określa zdrowie psychiczne jako 

dobrostan, w którym jednostka realizuje swoje możliwości, potrafi poradzić sobie 

z różnorodnymi sytuacjami życiowymi, jest w stanie uczestniczyć w życiu społecznym oraz 

produktywnie pracować1. W związku z powyższym, należy stwierdzić, że zdrowie psychiczne 

jest integralną częścią zdrowia, które ,, jest stanem zupełnej pomyślności fizycznej, umysłowej 

i społecznej, a nie jedynie brakiem choroby czy ułomności”2. 

Według WHO od czasu pandemii stan zdrowia psychicznego pogorszył się na całym 

świecie. Badanie Eurobarometr przeprowadzone w czerwcu 2023 r. wykazało, że w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy prawie co druga osoba (46% ludności UE) doświadczyła problemów 

emocjonalnych lub psychospołecznych, takich jak depresja lub stany lękowe3. Wskazuje się 

także na wieloaspektowy charakter problemu, ponieważ dotyczy wszystkich ludzi bez względu 

na płeć, miejsce zamieszkania czy też status społeczny i materialny. 

 Statystyki dotyczące problemów ze zdrowiem psychicznym w Europie, jak i na całym 

świecie nigdy nie napawały optymizmem, tym bardziej teraz w dobie konfliktu zbrojnego 

w Ukrainie czy skutków wynikających z pandemii SARS-CoV-2, ten obszar zdrowia jest 

bardzo zagrożony. Pogorszenie stanu psychicznego wiąże się często także z ryzykownym 

używaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych. 

Nie każdy dyskomfort psychiczny oznacza od razu zaburzenie psychiczne. Takie stany 

jak: niepokój, lęk, zniechęcenie są naturalnymi reakcjami na trudne zdarzenia życiowe. Jednak, 

gdy niektóre z nich trwają dłuższy czas i wpływają negatywnie na nasze codzienne 

funkcjonowanie należy skorzystać z pomocy specjalistycznych placówek gdzie porad udzielają 

wykwalifikowani specjaliści. 

Publikacja dedykowana jest wszystkim osobom, które z powodu wystąpienia 

problemów dotyczących szeroko rozumianego zdrowia psychicznego, bez pomocy osób 

trzecich nie są w stanie poradzić sobie ze wszystkimi kłopotami dnia codziennego. Sięganie po 

pomoc lekarza ortopedy, dermatologa, kardiologa, onkologa to nie wstyd. Nie powinno więc 

 
1 Biechowska D, Welbel M. Zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania. W: Wojtyniak B., Goryński P. (Red.) 

Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego- Państwowy 

Zakład Higieny. Warszawa 2022, s. 289. 
2 Konstytucja Światowej Organizacji Zdrowia Porozumienie zawarte przez Rządy reprezentowane 

na Międzynarodowej Konferencji Zdrowia i Protokół dotyczący Międzynarodowego Urzędu Higieny Publicznej, 

podpisane w Nowym Jorku dnia 22 lipca 1946 r. (Dz. U. z 1948 r. Nr 61 poz. 477).   
3 https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/mental-health/ [dostęp: 2026.02.23] 
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krępować korzystanie ze specjalistycznego wsparcia lekarza psychiatry, psychologa, terapeuty, 

ponieważ zaburzenia psychiczne podobnie jak zaburzenia w funkcjonowaniu innych narządów 

lub układów, wywołują dolegliwości chorobowe ograniczające sprawne funkcjonowanie 

człowieka w rodzinie i społeczeństwie. 

Niniejsze opracowanie zawiera podstawowe informacje na temat dostępnych 

w województwie świętokrzyskim form pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dane 

pochodzą z informacji przekazanych przez samorządy powiatów z terenu województwa 

świętokrzyskiego, Miasto Kielce oraz Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia. 
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2. LECZENIE ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH W PLACÓWKACH 
POSIADAJĄCYCH UMOWĘ Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA 
 

Świadczenia z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień skierowane są do osób 

borykających się z kłopotami zdrowia psychicznego oraz doświadczeniem uzależnieniem i ich 

rodzin. 

W zależności od potrzeb i stanu pacjenta leczenie może być prowadzone: 

− ambulatoryjnie (w poradniach specjalistycznych), 

− w oddziałach szpitalnych, gdzie pacjenci przebywają stale, przez całą dobę, jest 

to tzw. leczenie stacjonarne, 

− w oddziałach dziennych – jest to forma leczenia przeznaczona dla pacjentów, 

niewymagających leczenia całodobowego np. dla osób, które właśnie ukończyły leczenie 

szpitalne, lecz potrzebują pomocy w powrocie do środowiska i pełnienia ról społecznych 

lub zawodowych, 

− w placówkach całodobowych innych niż szpitalne – jest to forma leczenia 

przeznaczona dla pacjentów po długotrwałym leczeniu szpitalnym, mająca na celu pomoc 

w płynnym powrocie do środowiska (hostel) lub leczenie chorych ze znacznymi 

i utrwalonymi zaburzeniami zachowania, którym nie można zapewnić opieki w innych 

warunkach (zakład opiekuńczo-leczniczy). 

 

WAŻNE 

▪ Do lekarza psychiatry, psychologa oraz poradni leczenia uzależnień skierowanie 

nie jest wymagane. 

▪ Aby skorzystać z psychoterapii wymagane jest skierowanie od lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego (np. lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub 

psychiatry). 

 

Leczenie ambulatoryjne 

W poradni zdrowia psychicznego (także w poradni dla dzieci i młodzieży oraz innych 

poradniach wysokospecjalistycznych, np. leczenia nerwic, seksuologii i patologii współżycia, 

dla osób z autyzmem dziecięcym) oraz w leczeniu środowiskowym (domowym): 

▪ pacjent może skorzystać z diagnozy i porady lekarza psychiatry, porady i diagnozy 

psychologicznej, sesji psychoterapeutycznych; 
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▪ pacjent z organicznymi zaburzeniami psychicznymi, schizofrenią lub afektywnymi 

zaburzeniami nastroju ma prawo do bezpłatnych wizyt domowych lekarza psychiatry, 

psychologa lub pielęgniarki; 

▪ w uzasadnionych sytuacjach pacjent ma prawo do bezpłatnego transportu sanitarnego. 

W poradni leczenia uzależnień 

▪ pacjent ma prawo do porad lekarskich, terapii prowadzonej przez specjalistę 

psychoterapii uzależnień, psychologa, psychoterapeutę lub instruktora terapii uzależnień, 

▪ leczenie pacjentów bez ich zgody odbywa się na podstawie skierowania z gminnej 

komisji do spraw rozwiązywania  problemów  alkoholowych lub postanowienia  sądu. 

Leczenie środowiskowe (domowe) 

Zespół leczenia środowiskowego (domowego) udziela pacjentowi porad w miejscu stałego 

pobytu. Świadczenia te ujęte są w kompleksowy program terapeutyczny. Bezpłatne wizyty 

domowe lekarza psychiatry, psychologa lub pielęgniarki przeznaczone są przede wszystkim dla 

pacjentów obłożnie chorych.  

 

Leczenie w oddziałach szpitalnych (leczenie stacjonarne) 

1. Pacjenci kierowani są na leczenie stacjonarne przez lekarzy ubezpieczenia zdrowotnego, 

gabinety prywatne i na mocy postanowienia sądu.  

2. Do szpitala psychiatrycznego może być przyjęta osoba wymagająca leczenia 

psychiatrycznego, która posiada skierowanie do szpitala i wyraziła pisemną zgodę 

na przyjęcie. Skierowanie jest ważne 14 dni od jego wystawienia do dnia zgłoszenia się 

z nim do dowolnego szpitala psychiatrycznego na terenie kraju. 

W nagłych sytuacjach, np. gdy istnieje prawdopodobieństwo znacznego pogorszenia stanu 

zdrowia w krótkim czasie, skierowanie nie jest bezwzględnie konieczne. Nadal niezbędne 

jest jednak wyrażenie zgody na piśmie przez osobę przyjmowaną. 

Jeśli do szpitala ma być przyjęta osoba upośledzona umysłowo lub osoba z zaburzeniami 

świadomości, konieczna jest zgoda sądu opiekuńczego. W przypadkach nagłych osoba taka 

zostaje jednak przyjmowana do szpitala natychmiast i dopiero po jej przyjęciu szpital 

występuje do sądu opiekuńczego o wydanie stosownej zgody. 

W przypadku osób małoletnich lub ubezwłasnowolnionych całkowicie, pisemną zgodę 

na przyjęcie do szpitala wyraża ich przedstawiciel ustawowy. Osoby pełnoletnie 

ubezwłasnowolnione całkowicie oraz małoletnie powyżej 16 roku życia mogą jednak 

sprzeciwić się takiemu przyjęciu – wówczas ostateczną decyzję podejmuje sąd opiekuńczy. 
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3. Kiedy osoba nie wyraża zgody na przyjęcie do szpitala psychiatrycznego, a mimo 

to jest do niego przyjmowana muszą być jednak bezwzględnie spełnione określone 

warunki. 

W szpitalu psychiatrycznym bez zgody może być leczona tylko osoba wymagająca leczenia 

psychiatrycznego i tylko wtedy, gdy jej dotychczasowe zachowanie wskazuje na to, 

że z powodu tej choroby zagraża bezpośrednio własnemu życiu albo życiu lub zdrowiu 

innych osób. 

O przyjęciu do szpitala tej osoby decyduje lekarz, wyznaczony do tej czynności po 

osobistym zbadaniu chorego i zasięgnięciu – w miarę możliwości – opinii drugiego lekarza 

psychiatry albo psychologa. O przyjęciu bez zgody w ciągu 48 godzin zawiadomiony 

powinien być kierownik szpitala. Ma on z kolei 72 godziny od momentu przyjęcia pacjenta 

na zawiadomienie sądu opiekuńczego właściwego miejscowo dla danego szpitala. Sędzia 

wysłuchuje osobę przyjętą bez zgody w ciągu 48 godzin, licząc od chwili otrzymania 

zawiadomienia. Następnie w ciągu 14 dni – znów licząc od dnia otrzymania zawiadomienia 

– powinna zostać przeprowadzona rozprawa. 

Przyjęcie do szpitala psychiatrycznego, w szczególności bez zgody pacjenta, jest jednym 

z najtrudniejszych momentów zarówno dla osoby doświadczającej kryzysu psychicznego, 

jak i dla osób podejmujących tę decyzję. 

Przyjęcie bez zgody może odbyć się w trybie wnioskowym, na obserwację psychiatryczną, 

w ramach zapobiegania demoralizacji nieletnich lub na podstawie przepisów 

kodeksu karnego. 

4. Osoba może zostać przyjęta do szpitala w trybie wnioskowym, ponieważ trudności 

w radzeniu sobie w życiu codziennym mogą stanowić podstawę do leczenia w szpitalu 

psychiatrycznym bez zgody pacjenta. Musi zostać jednak spełniony jeden z dwóch 

warunków określonych w art. 29 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego: 

⎯ osoba zachowuje się w sposób wskazujący, że nieprzyjęcie do szpitala spowoduje 

znaczne pogorszenie jej stanu zdrowia psychicznego lub 

⎯ osoba ta jest niezdolna do samodzielnego zaspokajania podstawowych potrzeb 

życiowych, a uzasadnione jest przewidywanie, że leczenie w szpitalu psychiatrycznym 

przyniesie poprawę jej stanu zdrowia. 

Decyzję podejmuje sąd opiekuńczy na wniosek małżonka pacjenta, krewnych w linii 

prostej, rodzeństwa, przedstawiciela ustawowego lub opiekuna faktycznego, a w niektórych 

sytuacjach także ośrodka pomocy społecznej. Do wniosku powinno być dołączone 
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zaświadczenie lekarza psychiatry o stanie zdrowia osoby, która ma być skierowana na 

leczenie. Jest ono ważne 14 dni licząc od daty jego wystawienia. 

5. Do szpitala psychiatrycznego może być przyjęta w celu obserwacji psychiatrycznej. 

Bez zgody może być także przyjęta osoba, której dotychczasowe zachowanie wskazuje na 

to, że z powodu zaburzeń psychicznych zagraża bezpośrednio swojemu życiu albo życiu 

lub zdrowiu innych osób, a zachodzą wątpliwości, czy jest ona chora psychicznie. Pozwala 

na to art. 24 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. Ten sam zapis określa, że taka 

obserwacja nie może trwać dłużej niż 10 dni. Wobec pacjenta przyjętego do szpitala na tej 

podstawie (art. 24) nie mogą być stosowane czynności lecznicze, mające na celu usunięcie 

przyczyn przyjęcia bez zgody. 

 

6. Zapobieganie demoralizacji. 

 

Słownik języka polskiego podaje, że demoralizacja to „odrzucenie obowiązujących norm 

moralnych, prowadzące do łamania prawa, rozwiązłości obyczajów itp.; też: czyjeś 

działania lub zachowanie powodujące u innych odrzucenie takich norm”4. Ustawa z dnia 

9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (t.j. Dz.U.2026.163). 

W art. 4 ust. 1 przedmiotowej ustawy wskazano, że okolicznościami świadczącymi 

o demoralizacji nieletniego, są w szczególności: dopuszczenie się czynu zabronionego, 

naruszanie zasad współżycia społecznego, uchylanie się od obowiązku szkolnego lub 

obowiązku nauki, używanie alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, 

ich prekursorów, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych oraz 

uprawianie nierządu. W takich sytuacjach wobec nieletniego mogą być stosowane środki 

wychowawcze, środek leczniczy oraz środek poprawczy. Środkiem leczniczym jest 

umieszczenie w zakładzie leczniczym, w którym są udzielane nieletnim świadczenia 

zdrowotne z zakresu opieki psychiatrycznej lub leczenia uzależnień. 

 

7. Środek zabezpieczający w kodeksie karnym 

Do szpitala psychiatrycznego może trafić również osoba, która dopuściła się czynu 

zabronionego i jednocześnie działała w stanie niepoczytalności. Czyli z powodu choroby 

psychicznej, upośledzenia umysłowego lub innego zakłócenia czynności psychicznych 

w czasie dokonania takiego czynu nie mogła rozpoznać jego znaczenia lub odpowiednio 

 
4 Słownik Języka Polskiego PWN, https://sjp.pwn.pl/sjp/demoralizacja;2554658.html [2026.02.23] 
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pokierować swoim postępowaniem. Osoba taka może zostać umieszczona w szpitalu 

jedynie po to, by zapobiec ponownemu popełnieniu przez nią czynu zabronionego 

o znacznej społecznej szkodliwości. 

W takiej sytuacji nie można z góry określić czasu stosowania środka zabezpieczającego. 

8. W szpitalach psychiatrycznych i innych zakładach leczniczych, które sprawują całodobową 

opiekę psychiatryczną lub odwykową, pracują Rzecznicy Praw Pacjenta Szpitala 

Psychiatrycznego.  

Rzecznicy Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego: 

⎯ zapewniają osobom z zaburzeniami psychicznymi pomoc w dochodzeniu ich praw 

w sprawach związanych z przyjęciem, leczeniem, warunkami pobytu i wypisaniem 

ze szpitala psychiatrycznego, 

⎯ wyjaśniają i udzielają pomocy w wyjaśnieniu ustnych i pisemnych skarg tych osób, 

współpracują z ich rodzinami, przedstawicielami ustawowymi, opiekunami prawnymi 

lub faktycznymi, 

⎯ inicjują i prowadzą działalność edukacyjną w zakresie praw 

pacjentów szpitali psychiatrycznych. 

Rzecznicy rozpatrują sprawy zgłoszone przez pacjentów, a także ich przedstawicieli 

ustawowych, opiekunów prawnych i faktycznych. Mogą też działać z własnej inicjatywy. 

Rzecznicy Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego mają prawo do: 

⎯ wstępu do pomieszczeń szpitala psychiatrycznego, w których udziela się świadczeń 

zdrowotnych, 

⎯ występowania z wnioskiem do personelu podmiotu leczniczego, do lekarza 

prowadzącego, ordynatora oddziału psychiatrycznego (lekarza kierującego oddziałem) 

lub kierownika podmiotu leczniczego oraz do podmiotu, który utworzył ten podmiot, 

o podjęcie działań zmierzających do usunięcia przyczyny skargi lub zaistniałych 

naruszeń, 

⎯ wglądu w dokumentację medyczną pacjenta, 

⎯ porozumiewania się z pacjentem, jego przedstawicielem ustawowym, opiekunem 

prawnym lub faktycznym bez udziału innych osób, 

⎯ przetwarzania danych utrwalonych za pomocą monitoringu w pomieszczeniach, 

w których pacjenci przebywają w izolacji. 
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9. Ochronę praw pacjentów korzystających z psychiatrycznej opieki zdrowotnej i leczenia 

uzależnień zapewnia Departament ds. Zdrowia Psychicznego Biura Rzecznika Praw 

Pacjenta5. 

10. Rzecznikiem Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego w województwie świętokrzyskim 

jest Pan Michał Ponikowski – tel. 664 083 0716. 

 

Leczenie w oddziałach dziennych 

W trakcie leczenia pacjent ma zapewnione niezbędne badania diagnostyczne, 

konsultacje specjalistyczne, leki, wyżywienie, świadczenia terapeutyczne (w tym 

psychoterapię) i rehabilitacyjne oraz działania edukacyjno - konsultacyjne dla rodzin. 

 

Placówki całodobowe inne niż szpitalne 

▪ Hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi – miejsce chronionego 

zakwaterowania, w którym prowadzone są profilowane programy psychoterapeutyczne 

i rehabilitacyjne w celu poprawy codziennego funkcjonowania oraz przywrócenia 

podstawowych umiejętności społecznych dla chorych niewymagających leczenia 

szpitalnego lecz wymagających poprawy codziennego funkcjonowania oraz 

przywrócenia podstawowych umiejętności społecznych. Przeznaczony dla osób po 

długich pobytach w szpitalu psychiatrycznym. 

▪ Hostel dla osób uzależnionych od alkoholu – pobyt w chronionych warunkach 

mieszkalnych, połączony z programem postrehabilitacyjnym opartym o terapię 

grupową. Przeznaczony dla pacjentów, którzy zakończyli podstawową terapię oraz nie 

wymagają terapii w warunkach oddziału zamkniętego. Poprzez prowadzone różne 

formy terapii, umożliwia utrwalenie motywacji do trzeźwego życia oraz powrót do 

środowiska. W trakcie pobytu w hostelu umożliwia się ukończenie szkoleń, 

poszukiwanie pracy oraz przyszłego miejsca zamieszkania. 

▪ Hostel dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych (oddzielny dla 

dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży) – pobyt w chronionych warunkach mieszkalnych, 

połączony z programem postrehabilitacyjnym opartym o terapię grupową. 

Przeznaczony dla osób, które potrzebują dodatkowej pomocy po zakończeniu terapii 

podstawowej – stanowi etap przejściowy pomiędzy terapią stacjonarną (czasami 

 
5 https://szkolpacjent.ezdrowie.gov.pl/system-opieki-zdrowotnej/szpitale-psychiatryczne-i-rzecznicy - 

2026.02.23 
6 https://www.gov.pl/web/rpp/wojewodztwo-swietokrzyskie2 - 2026.02.23 
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ambulatoryjną) a samodzielnym życiem. W trakcie pobytu w ramach reintegracji 

społecznej motywuje się osoby do ukończenia szkoleń, poszukiwania pracy, 

ewentualnie mieszkania. 

▪ Zakład opiekuńczo-leczniczy dla osób z zaburzeniami psychicznymi (oddzielny dla 

dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży) – opieka, pielęgnacja, rehabilitacja oraz leczenie 

chorych ze znacznymi i utrwalonymi zaburzeniami zachowania, którym nie można 

zapewnić opieki w innych warunkach. Głównym założeniem programu terapii jest 

odtwarzanie nawyków dnia codziennego, podnoszenie sprawności fizycznej, redukcja 

objawów chorobowych, nauka rozpoznawania objawów zwiastunowych, łagodzenie 

objawów lęku i niepokoju, nabywanie umiejętności społecznych poprawiających jakość 

życia pacjenta. 

Leczenie psychiatryczne i uzależnień młodzieży i dzieci 
 

Leczenie psychiatryczne oraz leczenie uzależnień dzieci i młodzieży, odbywają się w trybach: 

⎯ ambulatoryjnym (porady lekarskie, psychologiczne lub sesje psychoterapeutyczne), 

⎯ środowiskowym (wizyty domowe lub środowiskowe), 

⎯ dziennym (opieka lekarska, zajęcia terapeutyczne oraz sesje psychoterapeutyczne 

zorganizowane w ramach leczenia, 3 godziny dziennie, 5 dni w tygodniu, przez 

określony czas), 

⎯ stacjonarnym (całodobowy pobyt w oddziale, hostelu, zakładzie opiekuńczo-leczniczym). 

 

Jeżeli leczenie ambulatoryjne, środowiskowe lub dzienne nie przynoszą efektów 

terapeutycznych, pacjent jest kierowany na leczenie w trybie stacjonarnym. Wszystkie tryby 

uzupełniają się w leczeniu. 

Każda z form leczenia pomaga dzieciom i młodzieży: 

⎯ doświadczającym sytuacji kryzysowych, 

⎯ chorującym psychicznie lub 

⎯ uzależnionym. 

 

Organizacja opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w Polsce 

Pomoc psychologiczna, psychoterapeutyczna i psychiatryczna dla dzieci i młodzieży udzielana 

jest na trzech tak zwanych poziomach referencyjnych, zgodnie z potrzebami pacjentów. 
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Poziom referencyjny określa formę uzupełniającej się wzajemnie opieki, jaką może być objęty 

pacjent: 

⎯ I poziom – pomoc w warunkach ambulatoryjnych w poradni psychologicznej udzielana 

przez psychologów, psychoterapeutów, terapeutów środowiskowych, 

⎯ II poziom – opieka dzienna lub w warunkach ambulatoryjnych w oddziale dziennym lub 

poradni zdrowia psychicznego pod kierunkiem lekarzy psychiatrów, psychologów, 

psychoterapeutów i terapeutów zajęciowych, 

⎯ III poziom – opieka w szpitalu, w stacjonarnym oddziale psychiatrycznym. Pomocy w nim 

udzielają lekarze psychiatrzy, psychologowie, psychoterapeuci, terapeuci zajęciowi. 

 

Model systemu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży7 

 

I poziom – zespół lub ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży 

 

W przypadku występowania niepokojących objawów związanych z problemami psychicznymi 

pomocy udzielają zespoły lub ośrodki środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom referencyjny. Świadczenia 

przeznaczone są dla dzieci oraz młodzieży do 21. roku życia, do ukończenia nauki w szkole 

ponadpodstawowej. Osoby poniżej 18. roku życia powinny mieć zgodę opiekuna prawnego 

na korzystanie ze świadczeń. 

W zespole lub ośrodku można skorzystać z takich świadczeń, jak: 

 
7 https://www.gov.pl/web/zdrowie/nowy-model-ochrony-zdrowia-psychicznego-dzieci-i-mlodziezy [2026.02.23] 
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⎯ porada psychologiczna diagnostyczna, 

⎯ porada psychologiczna, 

⎯ sesja psychoterapii indywidualnej, 

⎯ sesja psychoterapii rodzinnej, 

⎯ sesja psychoterapii grupowej, 

⎯ sesja wsparcia psychospołecznego, 

⎯ wizyta, porada domowa lub środowiskowa, 

⎯ wizyta osoby prowadzącej terapię środowiskową. 

Świadczenia realizowane są przez zespół specjalistów: psychologa, psychoterapeutę oraz 

terapeutę środowiskowego. 

Do świadczeń realizowanych przez zespół lub ośrodek nie jest wymagane skierowanie. 

Opieka w ramach I poziomu referencyjnego oparta jest przede wszystkim na realizacji 

świadczeń w środowisku. Z tego powodu zalecany jest wybór placówki jak najbliżej miejsca 

zamieszkania. 

 

II poziom – centrum zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży  

 

W przypadku potrzeby uzyskania porady lekarza psychiatry należy skierować się z: 

⎯ Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży - poradnia zdrowia 

psychicznego - II poziom referencyjny – w którym w ramach poradni zdrowia 

psychicznego dla dzieci, realizowane są świadczenia ambulatoryjne przez lekarzy 

psychiatrów, psychologów oraz psychoterapeutów 

⎯ Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II poziom referencyjny 

w którym w ramach poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i na Oddziale dziennym 

psychiatrycznym rehabilitacyjnym dla dzieci, realizowane są odpowiednio świadczenia 

ambulatoryjne i dzienne przez lekarzy psychiatrów, psychologów, psychoterapeutów, 

terapeutów zajęciowych. 

Do świadczeń realizowanych w poradni zdrowia psychicznego dla dzieci w zakresie II poziomu 

referencyjnego skierowanie nie jest wymagane. 

 

III poziom – ośrodek wysokospecjalistycznej całodobowej opieki psychiatrycznej 

 

W ramach oddziału psychiatrycznego dla dzieci realizowane są świadczenia stacjonarne przez 

lekarzy psychiatrów, psychologów, psychoterapeutów, terapeutów zajęciowych. 
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Do świadczeń realizowanych w zakresie III poziomu referencyjnego wymagane jest 

skierowanie uzyskane od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego lub z prywatnego gabinetu lub 

postanowieniem sądu. 

⎯ Wystawione przez lekarza skierowanie do szpitala jest ważne 14 dni. 

⎯ Nie ma podziału na rejony. 

⎯ Zwykle dziecko zostanie skierowane do oddziału najbliższego miejsca zamieszkania, 

a czasami do miejsca, w którym akurat przebywa (np. podczas wakacji). 

⎯ Jeżeli dziecko powinno nagle i pilnie znaleźć się w szpitalu, zostanie przyjęte do 

najbliższego z wolnym miejscem. 

 

W stanie nagłego zagrożenia życia należy zgłosić się do ośrodka III poziomu referencyjnego 

(szpitala) bez skierowania. 

Jeśli nastolatek ukończył 16 lat i więcej, zostanie zapytany o zgodę na hospitalizację. Muszą 

się na nią zgodzić też rodzice lub przedstawiciele ustawowi. Jeśli są w tej kwestii odmiennego 

zdania, decyzję podejmuje sąd rodzinny. W sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia możliwe jest 

przyjęcie bez tej zgody do szpitala lub oddziału psychiatrycznego. Każdorazowo musi być one 

zatwierdzone przez sąd rodzinny. 

 

Inne świadczenia z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci 

i młodzieży 

 

Profesjonalną opiekę medyczną z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla 

dzieci i młodzieży świadczona jest w: 

 

1) w poradniach specjalistycznych:  

⎯ leczenia nerwic, 

⎯ poradni dla osób z autyzmem dziecięcym lub innymi całościowymi zaburzeniami 

rozwoju, 

⎯  poradni leczenia uzależnień. 

2) w oddziałach dziennych dla osób z autyzmem dziecięcym lub innymi całościowymi 

zaburzeniami rozwoju, 

3) w oddziałach stacjonarnych:  

⎯ leczenia zaburzeń nerwicowych, 
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⎯ leczenia uzależnień, 

⎯ psychiatrii sądowej w warunkach wzmocnionego zabezpieczenia, 

4) w zakładach opiekuńczo –leczniczych i pielęgnacyjno–opiekuńczych, 

5) w hostelach dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub dla osób uzależnionych8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 https://pacjent.gov.pl/artykul/leczenie-psychiatryczne-mlodziezy-i-dzieci [2026.02.23] 
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3. INNE FORMY POMOCY DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 
 

Środowiskowe domy samopomocy 

Są to placówki, które zapewniają wsparcie osobom z zaburzeniami psychicznymi w trybie 

dziennym. Mogą także prowadzić całodobowe miejsca okresowego pobytu. Dzięki ich 

funkcjonowaniu realnym staje się przeciwdziałanie umieszczaniu chorych w placówkach 

opieki całodobowej, a jednocześnie odciążane są rodziny tych osób poprzez uzyskanie wsparcia 

merytorycznego i pomocy w opiece nad chorym w jego środowisku rodzinnym. Środowiskowe 

domy samopomocy korzystnie wpływają na ograniczenie procesu marginalizacji i izolacji osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

Obszary, na których koncentruje się działalność środowiskowych domów samopomocy 

obejmują: 

▪ trening umiejętności życia codziennego, 

▪ trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, 

▪ terapię zajęciową, w zależności od potrzeb oczekiwań i zainteresowań, 

▪ poradnictwo psychologiczne i socjalne (wsparcie w sytuacjach kryzysowych), 

▪ psychoedukację. 

 

Kluby samopomocy 

Celem klubu jest wspieranie aktywności społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi w ich 

własnym środowisku. Uczestnikami klubu mogą być osoby cierpiące na przewlekłe zaburzenia 

psychiczne. Brak orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności nie wyklucza możliwości 

uczestnictwa w klubie. Wsparcie, które może zostać udzielone w klubie samopomocy: 

▪ przełamywanie izolacji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi, 

▪ przygotowywanie osób do powrotu i prawidłowego funkcjonowania w życiu 

społecznym, 

▪ pogłębianie zainteresowań, 

▪ motywowanie do prawidłowego nawiązywania i podtrzymywania kontaktów 

społecznych, 

▪ doskonalenie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach życiowych i społecznych, 

działania w kierunku utrzymania pracy (minimalizowanie bezrobocia), 

▪ zapobieganie nawrotom choroby, 

▪ motywowanie do podejmowania leczenia, 

▪ aktywne wypełnianie wolnego czasu. 
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Domy pomocy społecznej 

Domy pomocy społecznej świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb osób w nich przebywających. Domy pomocy społecznej są przeznaczone dla: 

▪ osób w podeszłym wieku, 

▪ osób przewlekle somatycznie chorych, 

▪ osób przewlekle psychicznie chorych, 

▪ dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, 

▪ dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, 

▪ osób niepełnosprawnych fizycznie. 

Ustawa o pomocy społecznej określa m.in. najważniejsze standardy, według których muszą być 

wykonywane usługi, świadczone w placówkach zapewniających opiekę całodobową, w tym 

w domach pomocy społecznej. 

W zakresie usług pielęgnacyjnych są to: 

▪ udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

▪ pielęgnacja, w tym pielęgnacja w czasie choroby, 

▪ opieka higieniczna, 

▪ niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych, 

▪ ułatwianie i umożliwianie kontaktów z otoczeniem.  

Usługi bytowe to: 

▪ zapewnienie miejsca pobytu, 

▪ dbałość o wyżywienie, 

▪ utrzymanie czystości. 

 

Mieszkania treningowe i wspomagane 

Forma wsparcia realizowana w oparciu o ustawę o pomocy społecznej polegająca 

na zapewnieniu mieszkania jedno lub wieloosobowego z dodatkowym wsparciem ze strony 

pracownika socjalnego, psychologa, terapeuty zajęciowego i innych specjalistów. Ponadto 

w oparciu o środki unijne realizowane są podobne formy wsparcia nazywane mieszkaniem 

wspieranym lub wspomaganym. Tego typu wsparcie przeznaczone jest m. in. dla osób 

niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi. Mieszkanie wspomagane może być 

prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub organizację pożytku 

publicznego i w zależności od celu udzielania wsparcia prowadzone jest jako mieszkanie 
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treningowe lub mieszkanie wspierane. Decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia 

w mieszkaniu wspomaganym wydaje się na czas określony. Skierowanie wydawane jest przez 

kierownika powiatowego centrum pomocy rodzinie/miejskiego ośrodka pomocy 

rodzinie/jednostki pomocy społecznej właściwej dla rejonu opiekuńczego.  

 

Centra Integracji Społecznej 

Usługi Centrum Integracji Społecznej skierowane są do osób, które podlegają wykluczeniu 

społecznemu i ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem 

zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej 

ubóstwo i uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, 

społecznym i rodzinnym. Podstawowym zadaniem CIS jest realizowanie pełnego zakresu 

programu zatrudnienia socjalnego umożliwiającego walkę z ubóstwem i społecznym 

wykluczeniem. 

 

Ośrodki Interwencji Kryzysowej 

Celem działań podejmowanych w ramach interwencji kryzysowej, jest przywrócenie 

równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu 

zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności 

psychospołecznej. Kryzys może wystąpić, gdy osoba zostanie poddana nadmiernemu stresowi, 

który sprawia, że niemożliwe staje się jej prawidłowe funkcjonowanie. Sytuacja kryzysowa 

może zostać wywołana zarówno jednym wydarzeniem, jak i kilkoma zdarzeniami 

występującymi w niewielkich odstępach czasu (np. wypadek komunikacyjny, śmierć bliskiej 

osoby, rozwód, problemy małżeńskie lub rodzinne, choroba somatyczna własna lub osoby 

bliskiej, uzależnienia, doznanie przemocy, gwałt, problemy w pracy). W ramach interwencji 

kryzysowej udziela się natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, 

a w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych 

– schronienia do 3 miesięcy. 

 

Zakłady aktywności zawodowej 

Jest to wyodrębniona organizacyjnie i finansowo jednostka, która zatrudnia osoby zaliczane 

do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Oprócz zatrudnienia zakład 

aktywności zawodowej przygotowuje te osoby do funkcjonowania w otwartym środowisku 

(poprzez rehabilitację zawodową i społeczną) oraz wspiera w realizacji samodzielnego, 
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niezależnego życia. Podmiotami uprawnionymi do utworzenia Zakładu aktywności zawodowej 

są: powiat, gmina, fundacja, stowarzyszenie oraz inna organizacja społeczna, 

której statutowym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 

 

Urzędy pracy 

Jest to instytucja zajmująca się badaniem i analizowaniem rynku pracy, udzielaniem informacji 

osobom bezrobotnym oraz pośrednictwem zawodowym dla osób poszukujących pracy. Urząd 

Pracy może również wspierać osoby z zaburzeniami psychicznymi w ich aktywizacji 

zawodowej. 

 

Organizacje pozarządowe działające na rzecz osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz osób z problemami uzależnień 

Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie9, pełnią istotną rolę w obszarze działań skierowanych 

do osób z zaburzeniami psychicznymi. Realizują one różnorodne zadania np. z zakresu 

aktywizacji zawodowej, promocji zdrowia, a także zapewniają pozainstytucjonalną opiekę nad 

osobami z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizują zadania powiatu dotyczące rozwiązywania 

problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

wspierania osób niepełnosprawnych i innych. Celem tych działań jest integracja osób i rodzin 

z grup szczególnego ryzyka. 

Do zadań Centrum należy również prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, organizowanie 

opieki w rodzinach zastępczych, zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodziców, w szczególności przez organizowanie i prowadzenie 

ośrodków adopcyjno–opiekuńczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla dzieci 

i młodzieży. 

Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie przyznają pomoc pieniężną na usamodzielnienie 

oraz na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym placówki opiekuńczo - wychowawcze 

takie jak: domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, 

 
9 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. 

zm.). 
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domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla 

nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze lub młodzieżowe 

ośrodki wychowawcze. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Są to podmioty realizujące rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, w tym 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Najczęstszą formą rehabilitacji jest terapia zajęciowa, którą 

realizuje się na podstawie indywidualnego programu rehabilitacji uczestnika.  

W programie określa się formy i zakres rehabilitacji, metody i zakres nauki umiejętności 

wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, umiejętności 

zawodowych, które pozwalają uczestniczyć w szkoleniu zawodowym albo podjąć pracę. 

Określone są także formy współpracy z rodziną lub opiekunami, planowane efekty rehabilitacji 

oraz osoby odpowiedzialne za realizację programu rehabilitacji. 
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4. GDZIE SZUKAĆ POMOCY – WYKAZ 

PLACÓWEK10 

 

Powiat  

buski 
 

Dom Pomocy Społecznej 

w Zborowie 

typ: dla dorosłych, dzieci i młodzieży 

  - niepełnosprawnych intelektualnie 

(kobiet) 

Zborów 

ul. Pałacowa 4, 

28-131 Solec-Zdrój 

tel. 41 377 70 45, 41 377 75 30 

fax. 41 377 75 46 

e-mail: dps@dpszborow.pl 

www.dpszborow.pl 

 
Tu uzyskasz pomoc z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą usługi bytowe, 

wspomagające, opiekuńcze  

i edukacyjne). 

 

Dom Pomocy Społecznej w Gnojnie 

typ: dla dorosłych, dzieci i młodzieży, 

niepełnosprawnych intelektualnie 

(mężczyzn) 

Gnojno 118, 

28–114 Gnojno 

tel. 41 234 56 50. 

e-mail: dps@dpsgnojno.pl 

www.dpsgnojno.pl 

Dom Pomocy Społecznej w Słupi 

typ: dla osób przewlekle chorych 

psychicznie (kobiet) 

Słupia 91 

28-133 Pacanów 

tel. 41 376 54 13 

e-mail: dps.slupia@caritas.pl 

https://kielce.caritas.pl/placowki/d

om-pomocy-spolecznej-w-slupi  

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Busku – Zdroju 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej - 

Hostel dla osób doznających przemocy 

i znajdujących się w sytuacjach 

kryzysowych 

 

ul. Bohaterów Warszawy 120, 

28-100 Busko-Zdrój 

Tel.41 234 56 86 

www.https://www.pcpr.busko.pl/ 

e-mail: 

centrum@centrumbusko.pl 

Tu otrzymasz natychmiastowe 

schronienie oraz możesz skorzystać 

z bezpłatnej pomocy: 

psychologicznej, prawnej, socjalnej, 

terapeuty uzależnień,  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Busku - Zdroju 

ul. Kościuszki 2a 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 370 51 00, 41 378 44 42 

fax. 41 370 13 65 

e-mail: 

sekretariat@mgops.busko.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz informację o usługach 

opiekuńczych, zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy poza miejscem 

zamieszkania 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stopnicy 

ul. Kościuszki 2 

28-130 Stopnica 

tel. 41 377 98 12, 514 102 519 

e-mail: gops@stopnica.pl, 

gops_sr@stopnica.pl  

 
10 Informacje opracowanie na podstawie danych udostępnionych przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki 

NFZ w Kielcach oraz przez Starostwa Powiatowe województwa świętokrzyskiego.  

 

http://ug.stopnica.pl/gops@stopnica.pl
http://ug.stopnica.pl/gops_sr@stopnica.pl
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wiślicy 

 

ul. Batalionów Chłopskich 62 

28-160 Wiślica 

tel. 41 379 21 03 

e-mail: 

sekretariat@mgops.wislica.pl  

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz informację o usługach 

opiekuńczych, zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy poza miejscem 

zamieszkania 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pacanowie 

ul. Rynek 15 

28-133 Pacanów 

tel. 41 376 54 59; 41 376 54 03 

wew. 19; 31; 37; 42; 44 

fax. 41 376 59 80 

e-mail: 

sekretariat@gops.pacanow.pl 

pacanow@ops.busko.pl 

www.mgops.pacanow.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowym Korczynie 

ul. Buska 7 

28-136 Nowy Korczyn 

tel./fax. 41 377 10 65 

e-mail: korczyn@ops.busko.pl 

www.gops.nowykorczyn.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Solcu-Zdroju 

 

ul. 1-go Maja 10 

28-131 Solec-Zdrój 

tel.41 377 60 39, 41 377 60 41 

wew. 35, 40 

fax. 41 377 60 22 

e-mail:  

sekretariat@gops.solec-zdroj.pl 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gnojnie 

 

Gnojno 145 

28-114 Gnojno 

tel. 41 353 20 36 

e-mail: 

gops_gnojno@poczta.onet.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tuczępach 

 

Tuczępy 37 

28-142 Tuczępy 

tel. 41 353 31 44 

e-mail: gops@tuczepy.pl 

 

ZUS Inspektorat w Busku-Zdroju 

ul. Partyzantów 33 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 22 560 16 00  

(Centrum Obsługi Telefonicznej 

ZUS) 

www.zus.pl 

 

 

Tu otrzymasz pomoc w zakresie 

orzekania o niezdolności do pracy 

dla celów rentowych, uprawnień do 

świadczenia rehabilitacyjnego oraz 

orzeczenia w sprawie renty socjalne. 

 

 

 

 

KRUS Placówka Terenowa 

w Busku–Zdroju 

zasięg terytorialny: Chmielnik  

ul. Armii Krajowej 17 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 378 48 31, 41 378 78 53 

fax. 41 378 78 54 

e-mail: buskozdroj(at)krus.gov.pl 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności 

ul. Armii Krajowej 19 

28-100 Busko – Zdrój 

tel. 41 370 82 82 

Wydawanie orzeczeń 

o niepełnosprawności. 

Wydawanie orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności. 

mailto:wislica@ops.busko.pl
mailto:sekretariat@gops.solec-zdroj.pl
mailto:gops_gnojno@poczta.onet.pl
mailto:gops@tuczepy.pl
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Zespół Placówek Caritas Diecezji 

Kieleckiej w Świniarach 

leczenie środowiskowe (domowe) 

 

Hostel dla chorych z zaburzeniami 

psychicznymi 

świadczenia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w hostelu   

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych 

 

Świniary 25 

28-131 Solec-Zdrój 

tel. 41 377 63 25, 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

leczenia ambulatoryjnego, leczenia 

środowiskowego i stacjonarnego 

innego niż szpitalne. Tu otrzymasz 

pomoc psychiatryczną 

i psychologiczną 

Joanna Dytkowska-Bielawska - 

NZOZ Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia Uzależnień 

świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych 

leczenie uzależnień 

ul. Stefana Batorego 11A 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 243-60-82 (81)  
604 115 204 

Tu otrzymasz ambulatoryjną pomoc 

psychiatryczną i pomoc 

psychologiczną w zakresie leczenia 

uzależnień 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Busku–Zdroju 

ul. Różana 2 

28-100 Busko–Zdrój 

tel. 41 370 9110 do 27;  

41 378 3054 

796 949 001 

pup@pupbusko.pl 

www.busko.praca.gov.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc z zakresu 

pośrednictwa pracy, poradnictwa 

zawodowego oraz subsydiowane 

formy zatrudnienia, takie jak prace 

interwencyjne, dofinansowanie 

wynagrodzeń bezrobotnych powyżej 

50 roku życia albo refundacja 

kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy. 

 

 

 

 

Młodzieżowe Centrum Kariery 

w Busku-Zdroju 

ul. Kościuszki 60 

28-100 Busko-Zdrój 

tel./fax. 41 370 82 84 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

aktywizacji zawodowej, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, rozwijania 

umiejętności i przygotowania do 

życia w środowisku społecznym 

 

 

 

Klub Integracji Społecznej  

w Busku - Zdroju 

 

ul. Lipowa 1 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 378 70 09 

e-mail: kis.busko@interia.pl 

 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Busku-Zdroju 

ul. Kościuszki 46 

28-100 Busko–Zdrój 

tel. 41 378 33 94 

e-mail: wtzbusko@vp.pl 

www.wtzbusko.cba.pl  

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

pozyskania lub przywracania 

umiejętności niezbędnych do 

podjęcia zatrudnienia. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej  

w Gnojnie 

Gnojno 118 

28-114 Gnojno 

tel. 41 234 56 59 

e-mail: wtz.gnojno@op.pl 

www.dpsgnojno.pl 

 

 

 

mailto:kis.busko@interia.pl


STRONA | 24  

Warsztaty Terapii Zajęciowej w 

Łagiewnikach  

ul. Widuchowska 81 

28-100 Łagiewniki  

Tel. 517 939 480 

e-mail: 

stowarzyszenie.anioły@gmail.co

m  

 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

rehabilitacji społecznej i zawodowej 

w zakresie pozyskania lub 

przywracania umiejętności 

niezbędnych do podjęcia 

zatrudnienia. 

 
Warsztaty Terapii Zajęciowej  

w Piasku Wielkim 

Piasek Wielki 117 

28-136 Nowy Korczyn 

tel. 41 373 40 15 

e-mail: wtz.piasek@caritas.pl 

www.kielce.caritas.pl 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Nadzieja Rodzinie” 

w Kielcach 

 

świadczenia dla uzależnionych od 

alkoholu udzielane w hostelu  

Janina 4 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 602 474 012, 

691 504 015 

e-mail: hostelpa@gmail.com 

Tu uzyskasz pomoc w stanach 

kryzysu psychicznego (prawną, 

psychologiczną, socjalną, 

terapeutyczną oraz rehabilitacyjną) 

oraz uzyskasz natychmiastowe 

schronienie 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Busku–Zdroju 

ul. Bohaterów Warszawy 120 

28-100 Busko–Zdrój 

tel. 41 234 56 73, 501 356 354 

rejestracja@ppp.busko.pl 

Tu uzyskasz pomoc w stanach 

kryzysu psychicznego, pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną 

i terapeutyczną  

Neuroclinic - Centrum Terapii i 

Rozwoju Agnieszka Scendo 

 

 

ul. Fryderyka Chopina 2 

28-100 Busko–Zdrój 

tel. 785 251 545 

 

 

Tu uzyskasz pomoc z zakresu 

środowiskowej opieki 

psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży – I poziom referencyjny  

Zakład Aktywności Zawodowej 

Caritas Diecezji Kieleckiej 

w Szczaworyżu 

 

Szczaworyż 49 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 513 304 487 

e-mail: 

zaz.szczaworyz.kielce@caritas.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

aktywizacji zawodowej, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, rozwijania 

umiejętności społecznych, 

przygotowania do samodzielnego 

życia 
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Powiat  

jędrzejowski 
 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w 

Mnichowie 

typ: dla osób 

niepełnosprawnych 

intelektualnie 

 

Mnichów 135 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 387 35 12,  

e-mail: sekretariat@dpsmnichow.pl 

https://www.dpsmnichow.pl/ 

 

Tu uzyskasz pomoc z zakresu 

opieki całodobowej 

(placówki świadczą usługi 

bytowe, wspomagające, 

opiekuńcze i edukacyjne) 
Środowiskowy Dom 

Samopomocy dla Osób 

z Zaburzeniami 

Psychicznymi 

w Jędrzejowie 

 

ul. 11 listopada 113B 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 41 95 

e-mail: sds@sdsdomjedrzejow.pl 

https://sdsdomjedrzejow.pl/start 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Sędziszowie 

ul. Kwiatowa 14 

28-340 Sędziszów 

tel. 41 381 27 41 

e-mail: sds_sedziszow@op.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

opieki dziennej – integracji, 

aktywizacji oraz wsparcia 

terapeutycznego, przygotowania 

do życia w społeczeństwie i 

funkcjonowania w środowisku. 

 

Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy Caritas Diecezji 

Kieleckiej w Sędziszowie 

ul. Dworcowa 6 

28-340 Sędziszów 

tel. 41 242 85 85,  

784 949 301 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

stacjonarnych i całodobowych 

świadczeń zdrowotnych innych 

niż szpitalne 

 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Jędrzejowie 

 

ul. Stefana Okrzei 49B 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 36 00 

e-mail: pcpr@jedrzejow.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz informację 

o usługach opiekuńczych, 

zasiłkach oraz rodzajach 

pomocy poza miejscem 

zamieszkania 

 

 

 

 

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej Miasta i Gminy 

w Jędrzejowie 

ul. 11 listopada 113B// Reymonta 12 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 18 28, 413861783, 788667943 

e-mail: ops@opsjedrzejow.pl 

www.opsjedrzejow.pl 

e-doręczenia: AE:PL-34614-39931-

HEWCB-24 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Imielnie 

 

ul. Cmentarna 7A 

28-313 Imielno 

tel. 41 385 12 99 

e-mail: gopsimielno@poczta.onet.pl  

http://www.opsjedrzejow.pl/


STRONA | 26  

Miejsko–Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Małogoszczu 

 

ul. Jaszowskiego 3A 

28-366 Małogoszcz 

tel. 41 385 53 86 

e-mail: 

mgops_malogoszcz@poczta.onet.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz informację o 

usługach opiekuńczych, 

zasiłkach oraz rodzajach 

pomocy poza miejscem 

zamieszkania 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nagłowicach 

 

ul. Mikołaja Reja 5 

28-362 Nagłowice 

tel. 41 381 46 19 

e-mail: gops@gopsnaglowice.pl 

www.gopsnaglowice.pl 
Adres do e-Doręczeń: 

AE:PL-77104-85991-BRFVA-24 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Oksie 

 

ul. Włoszczowska 22a 

28-363 Oksa 

tel. 41 380 80 95 

e-mail: gops@gopsoksa.pl 

https://gopsoksa.naszops.pl/  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Sędziszowie 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 4 

28-340 Sędziszów 

tel. 41 38 12 169, 41 38 11 184, 797 255 

946 

e-mail: sekretariat@mgopssedziszow.pl 

www.mgopssedziszow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Słupi 

Słupia 2A 

28-350 Słupia 

tel. 41 381 60 34 

e-mail: gops@slupia.pl 

www.slupia.pl 
 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz informację 

o usługach opiekuńczych, 

zasiłkach oraz rodzajach 

pomocy poza miejscem 

zamieszkania 

Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Sobkowie 

ul. Rzeczna 8 

28-305 Sobków 

tel. 41 387 12 81 

email: gopssobkow@op.pl 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Wodzisławiu 

ul. Krakowska 6 

28-330 Wodzisław 

tel. 41 380 61 17 

e-mail: ops@wodzislaw.naszops.pl  

http: www.wodzislaw.naszops.pl 

Adres do e-Doręczeń: AE:PL-97863-

58452-IIJEU-22 

ZUS Biuro Terenowe w 

Jędrzejowie 

ul. Przemysłowa 7 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 10 25, 

22 560 16 00  

(Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS) 

e-mail: cot@zus.pl 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz pomoc w zakresie 

orzekania o niezdolności do 

pracy dla celów rentowych, 

uprawnień do świadczenia 

rehabilitacyjnego oraz 

orzeczenia w sprawie renty 

socjalnej KRUS Placówka Terenowa 

w Jędrzejowie 

Al. Piłsudskiego 5 

28-300 Jędrzejów 

tel. (41) 386 52 66; (41) 386 86 70; 

e-mail: jedrzejow@krus.gov.pl 

 

http://www.gopsnaglowice.pl/
http://www.mgopssedziszow.pl/
http://www.slupia.pl/
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Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania 

o Niepełnosprawności 

ul. Stefana Okrzei 49B 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 36 00 wew. 24 

e-mail: zon@powiatjedrzejow.pl 

www.powiatjedrzejow.pl 

Tu otrzymasz informację 

dotyczącą orzecznictwa 

pozarentowego i wydawania 

orzeczeń o niepełnosprawności 

 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 

Iwona Szwach NZOZ „IS-

MED-PS” 

leczenie uzależnień 

ul. Prosta 12 

28-300 Jędrzejów 

tel. 697117957 

 

 

 

Tu otrzymasz ambulatoryjną 

pomoc psychiatryczną. 

 Poradnia Leczenia 

Uzależnień 

Iwona Szwach NZOZ „IS-

MED-PS” 

świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych 

ul. Armii Krajowej 10 

28-300 Jędrzejów 

e-mail: ismed_jedrzejow@wp.pl 

 

 

Przychodnia 

Specjalistyczna 

Tomasz Kałka „TKMED” 

świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych 

ul. 3 Maja 64 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 40 42 

Powiatowy Urząd Pracy 

w Jędrzejowie 

ul. Okrzei 49B, 

28-300 Jędrzejów 

telefon: 41 380-23-74, 41 386-54-92 

fax: 41 386-38-93 

e-mail: kije@praca.gov.pl 

www.jedrzejow.praca.gov.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

aktywizacji zawodowej, 

rehabilitacji społecznej i 

zawodowej, rozwijania 

umiejętności i przygotowania do 

życia w środowisku społecznym 

 

Młodzieżowe Centrum 

Kariery 

w Jędrzejowie 

ul. Przemysłowa 9d 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 277 36 60  

e-mail: 

jedrzejow.mck@swietokrzyska.ohp.pl 

www.swietokrzyska.ohp.pl 

13-2 Ośrodek Szkolenia i 

Wychowania w Jędrzejowie 

ul. Przemysłowa 9d 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 21 64 

e-mail: 

jedrzejow.osiw@swietokrzyska.ohp.pl 

www.swietokrzyska.ohp.pl 

Warsztat Terapii 

Zajęciowej przy SOSW im. 

Marii Grzegorzewskiej w 

Jędrzejowie 

 

ul. Armii Krajowej 11 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 12 31, 603 391 083 

e-mail: wtzjedrzejow@interia.pl 

http://wtzjedrzejow.pl/ 

Warsztat Terapii 

Zajęciowej 

w Mnichowie 

Mnichów 135 

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 387-10-25 

e-mail: dpsmnichow.wtz@gmail.com 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna 

w Jędrzejowie 

ul. Reymonta 1, 

28-300 Jędrzejów 

tel.41 386 20 81 

e-mail: 

poradnia.jedrzejow@poczta.onet.pl 

www.pppjedrzejow.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w stanach 

kryzysu psychicznego (pomoc 

psychologiczna, usługi 

opiekuńcze) 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

im. Marii Grzegorzewskiej 

w Jędrzejowie 

ul. Stefana Okrzei 49B,  

28-300 Jędrzejów 

tel. 41 386 22 78 

www.soswjedrzejow.pl 

e-mail: sekretariat@soswjedrzejow.pl 

http://www.powiatjedrzejow.pl/
http://www.swietokrzyska.ohp.pl/
http://www.swietokrzyska.ohp.pl/
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dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych 

intelektualnie 

Centrum Administracyjne 

Placówek dla Dzieci 

i Młodzieży im. Ireny 

Mrożewskiej 

w Nagłowicach 

ul. Kacpra Walewskiego 6 

28-362 Nagłowice 

tel./fax 41 38 145 84 

e-mail: centrum@nagłowice.com.pl 

Zakład Aktywności 

Zawodowej Stowarzyszenia 

Nadzieja Rodzinie 

w Mieronicach  

Mieronice 105C 

268-366 Małogoszcz 

tel.785 603 818 

e-mail: zazpak@snr.org.pl 

Tu uzyskasz pomoc w zakresie 

aktywizacji zawodowej, 

rehabilitacji społecznej 

i zawodowej, rozwijania 

umiejętności społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 
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Miasto 

Kielce 
 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

dla osób z autyzmem  

prowadzony przez Krajowe Towarzystwo 

Autyzmu 

 

ul. Mieszka I 79 

25-624 Kielce 

tel. 41 366 08 56,  

e-mail: kta@autyzm-kielce.pl 

www.autyzm-kielce.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do życia 

w społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ C: dla osób wskazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych, w tym dla 

chorych na Alzheimera w Kielcach prowadzony 

przez Caritas Diecezji Kieleckiej 

 

ul. Urzędnicza 16a 

25-729 Kielce 

tel. 784 531 928 

e-mail: sds.kielce@caritas.pl 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ B/C: dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną i dla osób wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 

prowadzony przez Stowarzyszenie Nadzieja 

Rodzinie 

ul. Mielczarskiego 45 

25-709 Kielce 

tel. 41 240 67 79, 577 404 304 

e-mail: sds@snr.org.pl 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ C dla osób wykazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych prowadzony 

przez Fundację Gramy z Tobą 

ul. Pietraszki 15 

25-822 Kielce 
tel. 882 026 344 

e-mail: sds@gramyztoba.pl  

Środowiskowy Dom Samopomocy  

typ A: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

ul. Miodowa 7 

25–553 Kielce  

tel. 41 362 71 50 

e-mail: sds.miodowa@sds.kielce.eu 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ C: dla osób wykazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych (np. ze 

zdiagnozowaną chorobą Alzheimera) 

ul. Krzemionkowa 1 

25–750 Kielce 

tel. 41 345 07 65 

e-mail: 

sds.krzemionkowa@sds.kielce.eu  

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ B: dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie 

ul. Stefana Okrzei 8 

25–525 Kielce 

tel. 41 368 17 50 

e-mail: sds.okrzei@sds.kielce.eu 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

ul. Orzeszkowej 53 

25–435 Kielce 

tel. 41 314 49 76 

e-mail: sds.orzeszkowej@sds.kielce.eu 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

typu B: dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie 

 

ul. Kołłątaja 4 

25-715 Kielce 

tel. 41 367 66 76 

sds.kollataja@sds.kielce.eu 

 

mailto:kta@autyzm-kielce.pl
mailto:krzemionkowa@sds.kielce.pl
mailto:sds.okrzei@sds.kielce.eu
mailto:sds.kollataja@sds.kielce.eu
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Ośrodek Wsparcia Dziennego 

dla osób chorych na Alzheimera 

 

 

 

 

Fila Ośrodka Wsparcia Dziennego  

dla osób chorych na Alzheimera prowadzone 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 

Kielcach 

al. Legionów 5 

25–035 Kielce 

tel. 41 242 84 77 

e-mail: 

owd.alzheimer@mopr.kielce.pl 

 

ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 53 

25-432 Kielce 

tel. 41 367 66 71 

e-mail: owd.alzheimer-

filia@mopr.kielce.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do życia 

w społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku 

 

 

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej Dzieci 

i Młodzieży 

 

Ośrodek  

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 

 

Klub Terapeutyczno-Integracyjny 

 

prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie na 

rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Kielcach   

 

ul. Chęcińska 23 

25-020 Kielce 

tel. 41 361 47 96 

e-mail: zk.kielce@psoni.org.pl 

Mieszkania treningowe 

prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie na 

rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Kielcach   

ul. Sandomierska 126 

26-025 Kielce 

tel. 41 361 47 96 wew. 12 

e-mail: zk.kielce@psoni.org.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

usamodzielniania 

życiowego osoby 

niepełnosprawnej 

intelektualnie 

 

Mieszkania wspomagane 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

ul. Sandomierska 126 

25-324 Kielce 

 

ul. Nowaka – Jeziorańskiego 53 

25-432 Kielce 

 

ul. Ściegiennego 142 

25–116 Kielce; 

 

ul. Paderewskiego 37/39 B 

25–004 Kielce; 

 

ul. Żeromskiego 4/6 

25–370 Kielce 

 

ul. Kozia 10/4 

25-514 Kielce  

 

tel.  41 331 25 24 wew. 257  

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

przygotowania do 

samodzielnego życia 

poprzez treningi 

umiejętności życiowych i 

wsparcie specjalistów 

 

 

Mieszkania wspomagane dla osób 

niepełnosprawnych w szczególności dla 

usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej 

 

ul. Marszałkowska 12 

25–533 Kielce 

tel. 41 367 67 35 

e-mail: sekretariat@cop.kielce.eu  
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Dom Pomocy Społecznej im. Św. Brata 

Alberta 

dla kobiet przewlekle psychicznie chorych 

ul. Żeromskiego 4/6 

25–369 Kielce 

tel. 41 367 66 73 

e-mail: a.rogula@dpsalberta.kielce.pl 

www.dpsalberta.pl 
Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze) 

 
Dom Pomocy Społecznej im. prof. Antoniego 

Kępińskiego 

dla osób przewlekle psychicznie chorych 

 

 

ul. Jagiellońska 76 

25–734 Kielce 

tel. 41 345 64 97 

e-mail: 

administracja@dpskepinskiego.pl 

www.dpskepinskiego.pl 

 

 

 

 

Rejony Opiekuńcze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

w Kielcach 

ul. Studzienna 2 

25–544 Kielce 

tel. 41 331 25 24 

e-mail: mopr@mopr.kielce.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu pomocy 

społecznej, wsparcia dla 

rodzin z dziećmi, 

seniorów i osób 

niepełnosprawnych 

 

Rejon Opiekuńczy Białogon 

 

ul. Kołłątaja 4, piętro II 

25–715 Kielce 

tel. 41 252 41 70 

bialogon@mopr.kielce.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu pomocy 

społecznej dla rodzin 

z dziećmi, seniorów 

i osób 

z niepełnosprawnościami 

oraz bezdomnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejon Opiekuńczy Barwinek-Baranówek 

 

ul. Bodzentyńska 

32/40 25-308 Kielce 

tel. 41 368 71 59 

barwinek@mopr.kielce.pl 

 

Rejon Opiekuńczy Śródmieście 

 

ul. Kościuszki 25, piętro I  

25–007 Kielce 

tel. 41 368 07 71 

e-mail: srodmiescie@mopr.kielce.pl 

 

Rejon Opiekuńczy Uroczysko 

ul. Zapolskiej 7 

25–435 Kielce 

tel. 41 331 29 93 

uroczysko@mopr.kielce.pl 

 

Rejon Opiekuńczy Centrum 

ul. Warszawska 29, piętro III 

25–518 Kielce 

tel. 41 241 80 23 

centrum@mopr.kielce.pl  

Rejon Opiekuńczy Szydłówek 

ul. Miodowa 7 

25–553 Kielce 

tel. 41 362 62 65 

szydlowek@mopr.kielce.pl  

http://www.dpskepinskiego.pl/
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Rejon Opiekuńczy KSM 

 

ul. Wawrzyńskiej 20 

25–345 Kielce 

tel. 41 369 12 79 

ksm@mopr.kielce.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu pomocy 

społecznej dla rodzin 

z dziećmi, seniorów 

i osób 

z niepełnosprawnościami 

oraz bezdomnych 

 

 

 

 

 

Rejon Opiekuńczy Herby 

ul. 1 Maja 196, piętro I 

25–616 Kielce 

tel. 41 346 15 45 

herby@mopr.kielce.pl 

Rejon Opiekuńczy Czarnów 

 

ul. Piekoszowska 39 

25–735 Kielce 

tel. 41 366 49 05 

czarnow@mopr.kielce.pl 

 

Rejon Opiekuńczy Os. Jagiellońskie 

ul. Sienkiewicza 68, piętro I 

25–501 Kielce 

tel. 41 343 16 05 

e-mail: jagiellonskie@mopr.kielce.pl 

 

Rejon Opiekuńczy Za Torami 

ul. 1 Maja 196, piętro I 

25–616 Kielce 

tel. 41 345 52 43 

e-mail:za.torami@mopr.kielce.pl 

Dział ds. Bezdomności 

ul. Romualda Mielczarskiego 51  

25-709 Kielce 

Tel. 41 345 33 10, 668 328 984 

bezdomnosc@mopr.kielce.pl 

ZUS Oddział w Kielcach 

ul. Piotrkowska 27 

25-510 Kielce; 

ul. Kolberga 2a 

25-620 Kielce 

 

tel. 22 560 16 00  

(Centrum Obsługi Telefonicznej 

ZUS) 

www.zus.pl 

Tu otrzymasz pomoc w 

zakresie orzekania o 

niezdolności do pracy 

dla celów rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego oraz 

orzeczenia w sprawie 

renty socjalnej 
KRUS Oddział Regionalny w Kielcach 

 

ul. Wojska Polskiego 65B 

25-389 Kielce 

tel. 41 348 19 00, 348 19 10 

fax. 41 348 19 20 

kielce(at)krus.gov.pl 

Miejski Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności 

ul. Zamenhofa 4 

25–555 Kielce 

tel. 41 362 46 67, 41 331 09 58 

e-mail: orzecznictwo@mopr.kielce.pl 

(orzekanie o niepełnosprawności osób 

powyżej 16 roku życia) 

 

ul. Miodowa 7 

25–553 Kielce 

tel. 41 341 70 64 

e-mail:  

orzecznictwo@ mopr.kielce.pl 

(orzekanie o niepełnosprawności osób 

poniżej 16 roku życia) 

Tu otrzymasz pomoc 

w zakresie orzekania 

pozarentowego 

i wydawania orzeczeń 

o niepełnosprawności 

 

mailto:herby@mopr.kielce.pl
mailto:czarnow@mopr.kielce.pl
http://www.zus.pl/
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,mkgnegBmtwu0iqx0rn');
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Wojewódzki Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności 

 

al. IX Wieków Kielc 3 

25-516 Kielce 
tel. 41 342 11 06, 342 11 56 

e-mail: wps00@kielce.uw.gov.pl 

 

 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii 

w Morawicy  

 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych w CZP, świadczenia opieki 

zdrowotnej w centrum zdrowia psychicznego na 

rzecz m-ców DPS, świadczenia opieki 

zdrowotnej w centrum zdrowia psychicznego 

(CZP), ośrodek wysokospecjalistycznej 

całodobowej opieki psychiatrycznej - III poziom 

referencyjny, świadczenia psychiatryczne dla 

dorosłych w CZP, leczenie uzależnień, centrum 

zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży - 

poradnia zdrowia psychicznego - II poziom 

referencyjny, leczenie środowiskowe (domowe) 

w CZP, świadczenia dzienne psychiatryczne dla 

dorosłych w CZP, świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych w CZP, 

 

 

 

 

ul. Kusocińskiego 59 
25-450 Kielce 

tel. 41 366 97 55  

tel. 41 366 97 55 

 

 

ul. Piekoszowska 54 

25-625 Kielce 

tel. 41 252 41 38 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

(ambulatoryjną oraz 

stacjonarną) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

NZOZ Nadzieja Rodzinie 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych, leczenie uzależnień, świadczenie 

terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol, 

świadczenia psychologiczne i psychiatryczne 

dla dzieci i młodzieży 

 

 

 

ul. Karczówkowska 36 

25-711 Kielce 

tel. 41 345 94 00, 602 478 089 

e-mail: rejestracja@snr.org.pl 

 

 

 

 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

ambulatoryjną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Przychodnia „SYNTONIA”  

Izabela Chojnowska-Ćwiąkała 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych, świadczenia dla osób z autyzmem 

dziecięcym lub innymi całościowymi 

zaburzeniami rozwoju, świadczenia 

psychiatryczne ambulatoryjne dla dzieci 

i młodzieży 

 

 

 

ul. Podgórska 20 

25-103 Kielce 

tel. 41 341 52 57 

 

 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Przychodnia „SYNAPSA”  

Jolanta Góral-Półrola 

 

świadczenia psychologiczne 

 

 

ul. Podgórska 20 

25-103 Kielce 

tel. 41 341 52 57 
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych im. Jana Pawła II 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych 

 

 

ul. Wojska Polskiego 51 

25-375 Kielce 

tel. 41 260 42 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych, świadczenia psychologiczne 

 

ul. S. Artwińskiego 3 

25-734 Kielce 

tel. 41 367 42 08kuso 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „PROMED” 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych 

 

ul. Piekoszowska 126 

25-632 Kielce 

tel. 41 368 81 17,  

517 741 789 

 

 

CenterMed  

Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla 

Dzieci i Młodzieży – I poziom referencyjny 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13 

25-314 Kielce 

tel. 41 344 87 53 

 

 

CenterMed  

Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla 

Dzieci i Młodzieży – Centrum Zdrowia 

Psychicznego dla dzieci młodzieży – II 

poziom referencyjny 

 

ul. Mikołaja Kopernika 3 

25-336 Kielce  

tel. 41 344 87 53  

Centrum Medyczne Crossmed profilaktyka 

Diagnostyka Terapia Sp. z o.o. 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych 

Jagiellońska 92,  

25-734 Kielce 

tel. 41 344 40 53 

696 040 080 

e-mail kontakt@crossmed.pl 

crossmed@kielce.com 

 

,,Lekarze – Małgorzata Krawczyk, Anna 

Trzebińska Spółka Partnerska Metabolik” 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych 

 

Os. Na Stoku 63A 

25-437 Kielce 

41 362 66 90 

Centrum Zdrowia Psychicznego Biomed – 

Jan Łata 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

świadczenia psychiatryczne i psychologiczne 

ambulatoryjne dla dorosłych, Centrum Zdrowia 

Psychicznego 

 

ul. Szydłówek Górny 1C 

25-411 Kielce 

tel. 41 332 77 52, 792 432 299 

 

ul. Staszica 6 

25-008 Kielce 

tel. 41 241 36 31, 883 387 722 

Poradnia Leczenia Uzależnień – 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

,,Patron”Sp. z o.o. 

 

leczenie uzależnień 

ul. Kopernika 3 

25-366 Kielce 

tel. 41 344 50 27,  

690 901 502 

e- mail nzoz.patron@poczta.onet.pl 

 

 

mailto:kontakt@crossmed.pl
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HIGH CLINIC sp. z oo. 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych 

ul Robotnicza 1/908 

25-662 Kielce 

tel. 41 267 15 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

 

 

 

Krajowe Towarzystwo Autyzmu – Oddział 

w Kielcach 

Poradnia dla z osób z Autyzmem w Kielcach 

świadczenia dla osób z autyzmem dziecięcym 

lub innymi całościowymi zaburzeniami rozwoju 

 

ul. Mieszka I-go 79 

26-624 Kielce 

tel. 41 366 08 56, 508 318 661 

e-mail: kta@atyzm-kielce.pl 

www.autyzm-kielce.pl 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego – 

Przychodnia Rodzinna „BARWINEK” 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

 

ul. Starowapiennikowa 42A 

25-112 Kielce 

tel. 515 163 162 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego - PZU 

Zdrowie S.A. 

leczenie uzależnień, świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych, świadczenia 

psychologiczne 

 

ul. I. Paderewskiego 4B 

25-017 Kielce 

e-mail: artimed@artimed.pl 

41 367 17 00 

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Kielcach 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

świadczenie psychologiczne, świadczenia 

psychiatryczne ambulatoryjne dla dorosłych 

 

ul. Szczepaniaka 23 

25-118 Kielce 

tel. 41 330 34 10 wew. 452 

e-mail wsplkielce@gmail.com 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Nadzieja Rodzinie” 

 

leczenie uzależnień 

 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

 

świadczenia terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol  

 

 

ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzież 

  – I poziom referencyjny 

 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dzieci i młodzieży 

 

ul. Karczówkowska 36 

25-711 Kielce 
tel. 41 366 94 00,  

602 478 089 

e-mail rejestracja@snr.org.pl 

 

Zespół Leczenia Środowiskowego w Kielcach 

leczenie środowiskowe (domowe) 

 

ul. Wiosenna 1A 

25–534 Kielce 

tel. 501 464 362 

e-mail: zls@mopr.kielce.pl 

 

Zespół ds. oparcia społecznego dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi przy Miejskim 

Ośrodku Pomocy Rodzinie w Kielcach  

świadczenia psychiatryczne, diagnoza 

psychologiczna i pedagogiczna 

 

ul. Bukowa 18  

25-542 Kielce 

tel. 41 331 91 02 

 

mailto:zls@mopr.kielce.pl
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Caritas Diecezji Kieleckiej 

 

Zespół Leczenia Środowiskowego 

leczenie środowiskowe (domowe) 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

ul. Mieszka I 

48c 25-624 

Kielce 

tel. 41 366 14 04 

e-mail pzp.kielce@caias.pl 

zls.kielce@caritas.pl 

Poradnia Leczenia Uzależnień 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

 

ul. Jagiellońska 72 

25-734 Kielce 

tel. 41 345 73 46 

wotuw.przychodnia@morawica.com 

 

Centrum Zdrowia Psychicznego BIOMED – 

Jan Łata w Kielcach 

świadczenia ambulatoryjne dla dorosłych 

świadczenia psychologiczne 

ul. Staszica 6 

25- 411 Kielce 

tel. 41 241 36 31 

 

Szydłówek Górny 1C/3, 

25-411 Kielce 

tel. 41 332 77 52 

792 432 299 

ul. Staszica 6/1 

25-008 Kielce 

tel. 41 241 36 31 

883 387 722 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

 

Miejski Urząd Pracy 

w Kielcach 

ul. Karola Szymanowskiego 6 

25-361 Kielce 

tel. 41 340 60 55 

e-mail: 

kancelaria@mup.kielce.praca.gov.pl 

 

Tu skorzystasz z różnych 

form aktywizacji 

zawodowej m.in. szkoleń, 

staży, przygotowania 

zawodowego. Ponadto 

możesz uzyskać dotację 

na rozpoczęcie 

działalności 

gospodarczej lub środki 

na doposażenie 

stanowiska pracy 

Świętokrzyska Wojewódzka Komenda 

Ochotniczych Hufców Pracy 

w Kielcach 

ul. Zagnańska 84 

25 – 528 Kielce 

 e-mail: swietokrzyska@.ohp.pl  
tel. 41-277-36-60 

13-3 Hufiec Pracy 

w Kielcach 

 

ul. Kościuszki 11 

25-310 Kielce 

tel. 41 263 37 37 

e-mail: 

kielce.hp@swietokrzyskie.ohp.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, 

rozwijania umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 

 

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 

w Kielcach 

ul. Klembowskiego 3, 

25-829 Kielce-Słowik 

tel./fax. 41 344 75 97, 

696 402 676 

kielce.ceimp@swietokrzyska.ohp.pl 
 

Młodzieżowe Centrum Kariery 

w Kielcach 

ul. Kościuszki 11 

25-310 Kielce 

tel./fax: 41 342 67 57 

e-mail: mck.kielce@ohp.pl 

 

Mobilne Centrum Informacji Zawodowej 

w Kielcach 

ul. Klembowskiego 3 

25-829 Kielce-Słowik 

tel./fax. 41 344 75 97 

e-mail: 

kielce.mciz@swietokrzyska.ohp.pl 

mailto:pzp.kielce@caias.pl
tel:41-277-36-60
mailto:kielce.ceimp@swietokrzyska.ohp.pl
mailto:mciz@swietokrzyska.ohp.pl
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Młodzieżowe Biuro Pracy 

w Kielcach 

ul. Klembowskiego 3 

25-829 Kielce-Słowik 

tel./fax. 41 344 75 97 

e-mail: mbp.swietokrzyska@ohp.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, 

rozwijania umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 

 

Centrum Integracji Społecznej 

Caritas Diecezji Kieleckiej 

ul. Wesoła 54 

25-363 Kielce 

tel. 41 346 01 16 

e-mail: sekretariat.cis@caritas.pl 

 

Klub Integracji Społecznej 

Caritas Diecezji Kieleckiej 

ul. Wesoła 54 

25-363 Kielce 

tel. 41 344 46 72 

kielce@caritas.pl 

Klub Integracji Społecznej  

Świętokrzyski Klub Abstynentów ,,Raj” 

ul. Jagiellońska 42a 

25-606 Kielce 

tel. 41 390 29 51, 519 878 588 

rajkielce@poczta.onet.pl 

Zakład Aktywności Zawodowej  

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie 

ul. Olszewskiego 21 

25-663 Kielce 

tel. 41 278 72 38 

Zakład Aktywności Zawodowej  

Caritas Diecezji Kieleckiej 

ul. Wesoła 52A 

25-363 Kielce 

tel. 41 368 10 28, 784 501 028  

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej, rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, 

rozwijania umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 

 

Zakład Aktywności Zawodowej  

Fundacja Grajmy z Tobą 

ul. Pietraszki 15 

25-822 Kielce 
tel. 728 863 778 

e-mail: fundacja@gramyztoba.pl 

Kielecki Dom pod Fontanną 

Świętokrzyski Zespół Regionalny Koalicji  

na rzecz Zdrowia Psychicznego 

ul. Jana Nowaka – 

Jeziorańskiego 75 

25-433 Kielce 

tel. 41 331 77 86 

e-mail: dom@kdpf.kielce.pl 

www.kdpf.kielce.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu 

Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II,  

ul. Jagiellońska 76, 25-734 Kielce 

 

ul. Słoneczna 9 

25–734 Kielce 

tel. 41 345 01 65 

e-mail: wtz@dpsjp2.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu 

Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta 

ul. Żeromskiego 4/6, 25 – 369 Kielce 

 

 

ul. Krzemionkowa 1 

25–750 Kielce 

665 553 444 

e-mail:krysztalki_kielce@wp.pl 

Miejski Zespół Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych 

ul. Urzędnicza 16 

25-729 Kielce 

tel. 41 367 67 28 

e-mail: sekretariat@mzppp.kielce.eu 

 

 

 

 

http://www.kdpf.kielce.pl/
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Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki 

i Edukacji w Kielcach 

ul. Jana Nowaka- 

Jeziorańskiego 65 

25-432 Kielce 

tel. 41 367 67 88, 

41 367 63 02 

www.scpie.kielce.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną 

i terapeutyczną 

 

Ośrodek Terapii Uzależnienia 

i Współuzależnienia w Kielcach 

świadczenia dzienne leczenia uzależnień  

(leczenie w oddziałach dziennych) 

 

 

ul. Jana  

Nowaka-Jeziorańskiego 65 

25-432 Kielce 

tel. 41 368 68 31 

e-mail: otuiw.kielce@gmail.com 

 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 

 

Ośrodek Terapii Uzależnienia 

i Współuzależnienia w Kielcach  

świadczenia dzienne leczenia uzależnień  

(leczenie w oddziałach dziennych) 

  

Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

i Współuzależnienia 

leczenie uzależnień/leczenie ambulatoryjne 

 

ul. Grunwaldzka 45 

25-736 Kielce 

tel. 41 367 12 08, 

41 345 00 53,  

e-mail:  

terapia.uzaleznien@wszzkielce.pl  

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej 

 

ul. Marszałkowska 12 

25-558 Kielce 

tel. 41 368 18 67 

e-mail: 

poradnictwo.rodzinne@mopr.kielce.pl 

Ośrodek Wczesnej Interwencji 

prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną KOŁO w Kielcach 

 

Os. Na Stoku 42A 

25-437 Kielce 

tel. 41 332 39 38, 

607 817 917 

Tu skorzystasz ze 

świadczeń zdrowotnych 

na rzecz dzieci w wieku 

0-7 lat zagrożonych 

nieprawidłowym 

rozwojem oraz na rzecz 

dzieci z zaburzeniami 

rozwoju 

psychoruchowego 

i z upośledzeniem 

umysłowym 

Hostel 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Nadzieja Rodzinie” w Kielcach 

świadczenia dla osób uzależnionych od 

substancji psychoaktywnych udzielane w 

hostelu 

ul. Jana Nowaka – Jeziorańskiego 75 

25-432 Kielce 

tel. 881 779 000 

e-mail:hostel.nadziejarodzinie.org.pl/ 

 

 

 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychologiczną 

i schronienie Hostel 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Nadzieja Rodzinie” w Kielcach 

świadczenia dla osób uzależnionych 

od alkoholu udzielane w hostelu 

ul. Mielczarskiego 45, 

 25-709 Kielce  

tel. 690 987 788 

hostel.kielce@nadziejarodzinie.org.pl 

Kluby Młodzieżowe „Wolna i Młoda Strefa” 

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie 

 

ul. Mielczarskiego 45, 

 25-709 Kielce  

tel. 41 335-87-55 

785-902-853 

 

Tu otrzymasz wsparcie 

i pomoc pedagogiczną, 

psychologiczną 

i społeczną. Działalność 

klubów jest skierowana 

do dzieci i młodzieży 

http://www.scpie.kielce.eu/
mailto:otuiw.kielce@gmail.com
http://hostel.nadziejarodzinie.org.pl/
mailto:hostel.kielce@nadziejarodzinie.org.pl
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Stowarzyszenie MONAR 

 

Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii 

Uzależnień 

leczenie uzależnień, świadczenia terapii 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych 

innych niż alkohol 

 

Hostel dla Osób Uzależnionych 

świadczenia dla uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych udzielane w hostelu 

 

ul. Śniadeckich 7/1b 

25-366 Kielce 

tel. 603388318 

e – mail: kielce_monar@interia.pl  

 

ul. Leśna 3 

25-509 Kielce 

tel. 41 367 36 93 

e – mail. kielce@monar.org 

www.monar-kielce.pl 

 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną, 

a także schronienie 
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Powiat  

kazimierski 
 

 

Dom Pomocy Społecznej w Bejscach 

typ: dla dzieci, młodzieży i dorosłych z 

niepełnosprawnością intelektualną  

 

Bejsce 230 

28-512 Bejsce 

tel. 41 351 10 03, 41 351 11 59 

e-mail: dps@dpsbejsce.pl 

www.dpsbejsce.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze  

i edukacyjne) 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kazimierzy Wielkiej 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

i z zaburzeniami psychicznymi 

 

ul. Partyzantów 29 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 350 10 82 

e-mail: psds@psds.kazimierzaw.pl 

Regionalna Placówka Opiekuńczo-

Terapeutyczna  w Kazimierzy Wielkiej 

typ: dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, w tym 

niepełnosprawnej intelektualnie i z zaburzeniami 

psychicznymi 

ul. Partyzantów 1 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 370 01 60 

e-mail: 

kancelaria@rpot.kazimierzaw.pl 

www.rpot.kazimierzaw.pl 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 

Mieszkanie dla Dzieci i Młodzieży Nr 1 

w Kazimierzy Wielkiej 

typ: specjalistyczno-terapeutyczny 

Mieszkanie dla Dzieci i Młodzieży Nr 2  

typ: socjalizacyjny 

Mieszkanie dla dzieci i Młodzieży Nr 3 

w Kazimierzy Wielkiej 

typ: socjalizacyjny 

Mieszkanie dla dzieci i Młodzieży Nr 4 

w Kazimierzy Wielkiej 

typ: socjalizacyjny 

ul. Tadeusza Kościuszki 15/3 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 352 18 51 

e-mail: 

secretariat@capow.kazimierzaw.pl 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. Tadeusza Kościuszki 12 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 350 23 36 

e-mail: pcpr@powiat.kazimierzaw.pl 

www.pcpr.kazimierzaw.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. Szkolna 22 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 35-21-922 

e-mail: mgops@kazimierzawielka.pl 

http://www.kazimierzawielka.naszops.p

l 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skalbmierzu 

pl. M. Curie- Skłodowskiej 23 

28-530 Skalbmierz 

tel. 41 352 90 15, 798571120 

e-mail: Biuro@skalbmierzmgops.pl 

 http://www.mgopsskalbmierz.naszops.

pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bejscach 

 

Bejsce 252 

28-512 Bejsce 

tel. 41 35 11 010 w. 26 

e-mail: gops@bejsce.eu 

www.gopsbejsce.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Czarnocinie 

 

Czarnocin 8,  

28-506 Czarnocin 

tel. 41 3512009 e-mail: 

gops@czarnocin.com.pl 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Opatowcu 

ul. Rynek 16 

28-520 Opatowiec 

tel. 41 352 70 50 

e-mail: mops@opatowiec.pl  

 

ZUS Inspektorat w Busku-Zdroju 

ul. Partyzantów 33 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 22 560 16 00  

(Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa  

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. 1-go Maja 15 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 352 14 97, 352 41 05 

fax. 41 352 41 10 

kazimierzawielka@krus.gov.pl  

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności 

ul. Armii Krajowej 19 

28-100 Busko–Zdrój 

tel. 41 370 82 82 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych, leczenie uzależnień 

 

28-500 Kazimierza Wielka, 

ul. Partyzantów 12, 

tel. 41 35 22 140 wew. 38 

www.kazimierzawielka.com 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. Partyzantów 29, 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel.41 352 29 91, 41 376 52 59 

e-mail: kika@praca.gov.pl 

www.kazimierzawielka.praca.gov.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i  przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

Warsztaty Terapii Zajęciowej  

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. Tadeusza Kościuszki 15 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 352 25 14 

warsztatytz@poczta.onet.pl 

 

http://www.kazimierzawielka.com/
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kazimierzy 

Wielkiej 

ul. Partyzantów 29 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 350 23 36, 41 350 23 38 

Tu uzyskasz pomoc 

psychologiczną w 

ramach interwencji 

kryzysowe 

w związku z 

przemocą domową 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Kazimierzy Wielkiej 

ul. Partyzantów 29 

28-500 Kazimierza Wielka 

tel. 41 352 13 49 

e-mail: 

sekretariat@poradnia.kazimierzaw.pl 

e-mail: 

dyrektor@poradnia.kazimierzaw.pl 

www.poradnia.kazimierzaw.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

psychologiczno 

 – pedagogiczną 

dla dzieci i 

młodzieży w tym 

pomoc 

logopedyczną, 

pomoc w wyborze 

kierunku 

kształcenia 

i zawodu, a rodzice 

i nauczyciele 

pomoc 

psychologiczno 

 – pedagogiczną 

w zakresie 

wychowania 

i kształcenia dzieci 

i młodzieży 
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Powiat  

kielecki 

Centrum Interwencji Kryzysowej prowadzone 

przez Caritas Diecezji Kieleckiej 

 

 

ul. Urzędnicza 7B 

25-729 Kielce 

tel. 41 366 48 47 

kom. 784 531 622 

e-mail: cik.kielce@caritas.pl 

cik.kielce.caritas.pl 

Tu otrzymasz 

pomoc socjalną, 

psychologiczną, 

medyczną i prawną 

Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach 

gm. Chmielnik 

typ: osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

oraz dla osób przewlekle chorych psychicznie 

Łagiewniki 73 

26-020 Chmielnik 

tel. 41 354 20 76 

lagiewniki.com.pl 

e-mail: 

administracja@dpslagiewniki.com.pl 
Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze 

i edukacyjne) 

 

Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku  

gm. Nowiny 

typ: dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie 

Zgórsko  

ul. Szewska 28 

26-052 Nowiny 

tel. 41 366 75 75 

e-mail: administracja@dpszgorkso.pl 

Dom dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie 

typ: dla osób przewlekle somatycznie chorych 

ul. Czarnowska 2a 

26-065 Piekoszów 

tel. 41 306 13 55, 

+48 604 555 920 

e-mail: 

naszdom@kielce.opoka.org.pl  

www.ddn.org.pl 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Brudzowie 

gm. Morawica 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

i niepełnosprawnych intelektualnie 

Brudzów  

ul. Starowiejska 60  

26-026 Morawica 

tel. 41 301 71 23 

e-mail: sekretariat@sdsbrudzow.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia 

w społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku. 

 

 

 

 

 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Piekoszowie 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

i niepełnosprawnych intelektualnie 

ul. Częstochowska 85 

26-065 Piekoszów 

tel. 41 243 63 53, 600 960 733 

e-mail: sdspiekoszow@op.pl 

www.sdspiekoszow.nstrefa.pl 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi 

i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Chmielniku 

z siedzibą w Zreczu Dużym 

Zrecze Duże 22 

26-020 Chmielnik 

tel. 41 354 24 20, 515 079 354 

e-mail: sdschmielnik@op.pl 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli 

Jachowej 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

i niepełnosprawnych intelektualnie 

Wola Jachowa 136C 

26-008 Górno 

tel. 41 302 32 54 

e-mail: biuro@sdswolajachowa.pl 
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Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Mniowie 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

i niepełnosprawnych intelektualnie 

ul. Gajowa 3 

26-080 Mniów 

tel. kom. 784 592 402 

e-mail: sds-mniow@caritas.pl 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kielcach 

ul. Wrzosowa 44 

25–211 Kielce 

tel. 41 200 17 01 

e-mail: sekretariat@pcprkielce.pl 

www.pcprkielce.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

 

 

 

 

Centrum Usług Społecznych w Daleszycach 

 

ul. Sienkiewicza 11 

26-021 Daleszyce 

tel./fax. 41 307 24 78 lub 95 

e-mail: cus@daleszyce.pl 

www.cus.daleszyce.pl 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Chęcinach 

ul. Radkowska 29 

26-060 Chęciny 

tel. 41 315 10 54. 41 252- 70- 21 

www.mgops.checiny.pl 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bodzentynie 

ul. Suchedniowska 3 

26-010 Bodzentyn 

tel. 41 31 15 541 

e-mail: mgops@bodzentyn.ugm.pl 

www.mgopsbodzentyn.naszbip.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Chmielniku 

ul. Dygasińskiego 12 

26-020 Chmielnik 

tel./fax. 41 354 43 83 

e-mail: mgops@chmielnik.com 

www.opschmielnik.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Piekoszowie 

ul. Czarnowska 59 

26-065 Piekoszów 

tel. 41 30 63 180, 41 306 18 09, 

41 306 28 56 

e-mail: sekretariat@opspiekoszow.pl 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Morawicy 

ul. Kielecka 9 

26–026 Morawica 

tel. 41 301 40 40, 301 40 41, 41 301 

40 42,  

e-mail: 

sekretariat@gopsmorawica.pl 

www.gopsmorawica.pl 

 

Centrum Usług Społecznych w Górnie 

ul. Łysicka 11 

26-008 Górno 

e-mail: cus@cusgorno.p 

 

Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku 

ul. Turystyczna 86 

26-050 Zagnańsk 

tel. (41) 389-79-90, (41) 389-79-91,  

e-mail: sekretariat@cuszagnansk.pl 

www.cuszagnansk.pl 

http://www.opschmielnik.pl/
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Miedzianej Górze 

 

ul. Urzędnicza 18 

26-085 Miedziana Góra 

tel. 41 303 19 70 

e-mail: ops_mgora@poczta.onet.pl 

www.gopsmgora.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Strawczynie 

 

ul. Żeromskiego 16 

26-067 Strawczyn 

tel. 41 303 80 18 

e-mail: gops@strawczyn.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Masłowie 

 

Masłów Pierwszy  

ul. Jana Pawła II 5 

26-001 Masłów  

tel. 41-311-08-70, 41 311 08 94 

e-mail: gops@maslow.pl 

www.gops-maslow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Bielinach 

ul. Partyzantów 17 

26-004 Bieliny 

tel. 41 302 50 12 

e-mail: gops@bieliny.pl 

www.gopsbieliny.pl 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania  

 

 

 

 

 

Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Nowej Słupi 

ul. Stanisława Staszica 18 

26-006 Nowa Słupia 

tel. 41 317 71 39, 41 36 30 364, 41 

36 30 370, 41 36 30 360 

e-mail: 

sekretariat@gopsnowaslupia.pl 

www.gopsnowaslupia.pl 

 

Centrum Usług Społecznych w Mniowie 

ul. Centralna 9 

26-080 Mniów 

tel./fax.: 41 373 71 79 

e-mail: sekretariat@cusmniow.pl 

www.cusmniow.pl 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Łopusznie 

ul. Strażacka 12 

26-070 Łopuszno 

tel. 41 391 42 82 

e-mail: gops@gops-lopuszno.pl 

www.gops-lopuszno.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach 

Białe Zagłębie 25 

26-052 Nowiny 

tel. 41 347 56 70 

e-mail: gops@nowiny.com.pl 

www.gopsnowiny.pl 

Centrum Usług Społecznych w Łagowie 

ul. Rynek 62 

26-025 Łagów 

tel. 41 343 70 59 

e-mail: cus@lagowgmina.pl 

https://cuslagow.pl/ 

mailto:gops@bieliny.pl
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Rakowie 

ul. Sienieńskiego 19 

26-035 Raków 

tel./fax. 41 353 52 01, 660 986 269 

e-mail: gops@rakow.pl  

www.gops.rakow.pl 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania  

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pierzchnicy 

ul. Urzędnicza 6 

26-015 Pierzchnica 

tel. 41 353 80 22 

e-mail: gops@pierzchnica.pl 

 

ZUS Oddział w Kielcach 

 

ul. Piotrkowska 27 

25-510 Kielce 

ul. Kolberga 2a 

25-620 Kielce 

tel. 22 560 16 00  

(Centrum Obsługi Telefonicznej 

ZUS) 

e-mail: cot@zus.pl 

 

 

 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

 

 

 

KRUS Oddział Regionalny w Kielcach 

zasięg terytorialny: 

Łopuszno, Strawczyn, Piekoszów, Chęciny, Nowiny, 

Miedziana Góra, Zagnańsk, Masłów, Górno, 

Daleszyce, Pierzchnica, Bodzentyn, Bieliny, Nowa 

Słupia, Łagów, Raków, Morawica. 

 

ul. Wojska Polskiego 65B 

25-389 Kielce 

tel. 41 348 19 00, 41 348 19 10 

fax. 41 348 19 20 

e-mail: kielce@krus.gov.pl 

 

 

KRUS Placówka Terenowa w Busku–Zdroju 

zasięg terytorialny: Chmielnik 

ul. Armii Krajowej 17 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 378 48 31, 41 378 78 53 

fax. 41 378 78 54 

e-mail: buskozdroj@krus.gov.pl 

 

KRUS Placówka Terenowa w Końskich 

zasięg terytorialny: Mniów 

 

ul. Piłsudskiego 50B 

26-200 Końskie 

tel. 41 375 16 54; 41 375 16 55 

fax. 41 375 16 53 

e-mail: konskie@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Kielcach 

 

ul. Wrzosowa 44 

25 – 211 Kielce 

tel. 41 200 16 44 

e-mail: misztal.a@powiat.kielce.pl 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 

 

świadczenia w izbie przyjęć szpitala, świadczenia 

psychiatryczne ambulatoryjne dla dorosłych, leczenie 

alkoholowych zespołów abstynencyjnych 

ul. Spacerowa 5 

26-026 Morawica 

tel. 41 364 13 02, 41 364 13 06, 

41 364 13 99 

e-mail: szpital@morawica.com.pl 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

mailto:e-mail:
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(detoksykacja), świadczenia terapii uzależnienia od 

alkoholu stacjonarnie, świadczenia psychiatryczne dla 

dorosłych, świadczenia psychogeriatryczne, 

świadczenia w psychiatrii sądowej w warunkach 

podstawowego zabezpieczenia 

www.morawica.com.pl 

Poradnia Zdrowia Psychicznego przy Szpitalu 

Powiatowym w Chmielniku 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

ul. Kielecka 18 

26-020 Chmielnik 

tel. 41 354 20 17, 41 354 21 36 

e-mail: biuro@szpital-chmielnik.pl 

www.szpital-chmielnik.pl 

Klasztor Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu 

Braci Mniejszych Konwentualnych 

(Franciszkanów) 

 

Poradnia Leczenia Uzależnień 

 

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji 

Psychoaktywnych 

 

Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci 

i Młodzieży 

 

świadczenia dla uzależnionych os substancji  

psychoaktywnych udzielane w hostelu, świadczenia 

rehabilitacyjne dla uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych, leczenie uzależnień, świadczenia 

terapii uzależnienia dla dzieci i młodzieży, 

świadczenia terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol 

 

ul. Franciszkańska 10 

26-060 Chęciny 

tel. 41 315 11 40, 41 315 10 69 

664 064 569  

e-mail: checiny@franciszkanie.pl 

 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

„Nadzieja Rodzinie” w Kielcach 

 

Ośrodek Rehabilitacji dla Osób Uzależnionych od 

Substancji Psychoaktywnych 

świadczenia rehabilitacyjne dla uzależnionych od 

substancji psychoaktywnych  

 

Pałęgi 80 

26-080 Mniów 

tel. 41 373 75 67, 

606 329 511, 607 150 334  

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

rehabilitacji 

uzależnionych od 

substancji 

psychoaktywnej  

NEUROCLINIC – Centrum Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – 

I poziom referencyjny 

ul. Marmurowa 39 

26-026 Bilcza  

tel. 784 225 166 

e-mail: kontakt@psychomedico.pl  

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Kielcach 

 

ul. Kolberga 4 

25-620 Kielce 

tel. 41 367 11 00 

www.kielce.praca.gov.pl 

 

Tu skorzystasz z 

różnych form 

aktywizacji 

zawodowej m.in. 

szkoleń, staży, 

przygotowania 

zawodowego 

 

 

 

Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  

w Kielcach 

ul. Wrzosowa 44 

25–211 Kielce 

tel. 41 200 16 60 

mailto:biuro@szpital-chmielnik.pl
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Warsztat Terapii Zajęciowej przy Wiejskim 

Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo 

w Fanisławicach gm. Łopuszno 

Fanisławice 22 

26-070 Łopuszno 

tel. 41 391 60 23 

e-mail: 

agatapiotrowska69@gmail.com 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

 

 

 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach 

gm. Pierzchnica 

 

Osiny 30 

26-015 Pierzchnica 

tel. 41 353 82 39 

e-mail: wtzosiny@wp.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy DPS  

w Zgórsku 

gm. Nowiny 

 

Zgórsko, ul. Szewska 28 

26-052 Nowiny 

tel. 41 345 93 76, 41 346 53 44 

e-mail: wtz.zgorsko@interia.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

,,Braterskie Serca”  

w Belnie 

gm. Zagnańsk 

Belno 143 

26-050 Zagnańsk 

tel. 41 300 19 51 

e-mail: wtzbelno@gmail.com 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Sędku prowadzony 

przez Gminę Łagów  

Sędek 61 

26-025 Łagów 

tel. 41 389 70 13 

e-mail: wkozlowska@lagowgmina.pl  

Powiatowa Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna w Bodzentynie 

ul. Wolności 1 A 

26 – 010 Bodzentyn 

tel./fax. 41 311 50 20 

e-mail: poradnia@pppbodzentyn.pl 

http://www.pppbodzentyn.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną 

i terapeutyczną  

 

 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna w Chmielniku 

ul. Furmańska 1A., 

26 – 020 Chmielnik 

tel./fax. 41 354 42 17 

e-mail: 

poradniachmielnik@poczta.onet.pl 

http://www.pppchmielnik.pl 

Powiatowa Poradnia  

Psychologiczno-Pedagogiczna w Piekoszowie 

ul. Częstochowska 110 

26 – 065 Piekoszów 

e-mail: 

ppp_piekoszow@poczta.onet.pl 

tel./fax. 41 306 11 15 

http://www.ppp-piekoszow.pl 

Niepubliczny Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Rembowie prowadzony przez 

Stowarzyszenie Readaptacji Społecznej ,,Druga 

Szansa” 

Rembów 52 

26 – 035 Raków 

tel. 41 306 70 27 

www.mowdrugaszansa.pl 

Akademicki Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Podzamczu 

Podzamcze 46 

26 – 060 Chęciny 

tel. 41 315 10 72 

e-mail: sekretariat@amow.edu.pl 

Zakład Aktywności Zawodowej Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Chmielniku 

ul. Mielczarskiego 7, 

26-020 Chmielnik 

tel. 41 357 24 33 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 
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i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego 

życia 

Zakład Aktywności Zawodowej Fundacji na rzecz 

Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży 

,,Fundacja z Uśmiechem’’ w Józefinie 

Józefina 58, 

26-070 Łopuszno 

tel. 733 663 084 

e-mail: info@zazjozefina.pl  
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Powiat  

konecki 
 

Dom Pomocy Społecznej Cichy Zakątek  

w Końskich 

typ: dla osób dorosłych przewlekle chorych psychicznie 

 

ul. Warszawska 25 

26-200 Końskie 

tel./fax. 41 372 51 57 

e-mail: dpskonskie@dpskonskie.pl  
 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze 

i edukacyjne) 

Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie 

Pilczyckiej 

typ: dla mężczyzn upośledzonych intelektualnie w 

wieku od lat 18 

 

Ruda Pilczycka 57 

26-234 Słupia 

tel. 41 391 20 95, 41 391 21 12 

fax. 41 391 21 00 

e-mail: biuro@dpsetola.pl 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Stąporkowie 

typ: dla osób dorosłych, chorych psychicznie 

i niepełnosprawnych intelektualnie 

 

ul. Stanisława Staszica 6 

26-220 Stąporków 

tel./fax. 41 372 90 50, 695 033 386 

(Dyrektor) 

531 170 367 

798 448 923 

e-mail: biuro@psdsstaporkow.pl 

Tu uzyskasz wsparcie 

dzienne przeznaczone 

dla osób dotkniętych 

schorzeniami 

psychicznymi lub 

niepełnosprawnością 

intelektualną,  

w zakresie wspierania 

i aktywizowania oraz 

zwiększenia 

zaradności 

i samodzielności 

życiowej 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Końskich 

 

ul. Spółdzielcza 3 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 84 06 

tel. 41 260 49 70 

fax. 41 372 57 60 

e-mail: sekretariat@koneckipcpr.pl 

https: //samorzad.gov.pl/web/pcpr-

konskie 

 

Tu uzyskasz wsparcie 

dzienne przeznaczone 

dla osób dotkniętych 

schorzeniami 

psychicznymi lub 

niepełnosprawnością 

intelektualną,  

w zakresie wspierania 

i aktywizowania oraz 

zwiększenia 

zaradności 

 i samodzielności 

życiowej 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Końskich 

ul. Armii Krajowej 22 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 79 20 

e-mail: mgops@mgops-konskie.pl  
http://www.mgops-konskie.pl/ 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Fałkowie 

ul. Zamkowa 1A 

26-260 Fałków 

tel. 44 787 35 18 

e-mail: gops@falkow.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gowarczowie 

ul. Plac XX-lecia 1 

26-225 Gowarczów 

tel. 48 672 40 21 

e-mail: mgops@gowarczow.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Radoszycach 

ul. Jana Pawła II 33 

26-230 Radoszyce 

tel. 41 373 53 77 

e-mail: sekretariat@opsradoszyce.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rudzie Malenieckiej 

 

Ruda Maleniecka 105A 

26-242 Ruda Maleniecka 

tel. 41 373 15 91 

e-mail:  

sekretariat@gops-

rudamaleniecka.org 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Słupi 

Słupia 30 A 

26-234 Słupia 

tel. 41 391 12 22 

e-mail:  

sekretariat@gops-slupiakonecka.pl 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Smykowie 

Smyków 91 

26-212 Smyków 

tel. 41 373 90 08 

e-mail: gops@smykow.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Stąporkowie 

 

ul. Józefa Piłsudskiego 132A 

26-220 Stąporków 

tel. 41 374 32 39, 511 133 393 

fax. 41 374 32 39 

e-mail: mgops@mgops-

staporkow.pl 

 

ZUS Inspektorat w Końskich 

ul. Partyzantów 50 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 30 54 

fax. 41 372 28 30 

sot@zus.pl 

 

Tu otrzymasz pomoc 

w zakresie orzekania 

o niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, uprawnień 

do świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Placówka Terenowa w Końskich 

 

ul. Józefa Piłsudskiego 50 B 

26-200 Końskie 

tel. 41 375 16 53 

e-mail: konskie@krus.gov.pl 

www.gov.pl/web/krus 

 

mailto:konskie@krus.gov.pl
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Powiatowy Zespół d/s Orzekania 

o Niepełnosprawności w Końskich 

 

ul. Gimnazjalna 41 B 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 87 47 

e-mail: pzoon@konecki.powiat.pl 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

 

NZOZ ,,Nowe życie” – I. Ogonek, Z. Ogonek Spółka 

Jawna 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych w CZP, świadczenia opieki zdrowotnej w 

CZP, świadczenia opieki zdrowotnej w centrum 

zdrowia psychicznego (CZP), świadczenia opieki 

zdrowotnej w centrum zdrowia psychicznego na rzecz 

m-ców DPS, 

ul. Gimnazjalna 41  

26-200 Końskie 

tel. 536 134 077 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Stąporkowie 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

ul. Słowackiego 2 

26-220 Stąporków 

tel. 41 374 35 81  

spzoz.staporkow@gmail.com 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich  

leczenie uzależnień, świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych, leczenie szpitalne  

w zakresie psychiatrii dla dorosłych 

ul. Gimnazjalna 41B 

26-200 Końskie 

tel. 41 390 22 25 

41 390 21 30 

41 390 21 33  

41 390 21 34 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Końskich 

ul. Stanisława Staszica 2 

26-200 Końskie 

tel./fax. 41 260 43 62, 41 260 43 63, 

41 260 43 64 

e-mail: kiko@praca.gov.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej,  

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy TWRP 

„Wszechnica Konecka ” w Końskich 

Osoby niepełnosprawne ze wskazaniem w orzeczeniu 

na udział w terapii 

ul. Gimnazjalna 41B 

26-200 Końskie 

tel. 41 390 22 52, 503 356 711 

e-mail: wtzkonskie1@o2.pl 

 

13-5 Hufiec Pracy w Końskich 

ul. Mieszka I 1 

26-200 Końskie 

tel.  41 372 37 19 

e-mail:  

konskie.hp@swietokrzyska.ohp.pl  

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Końskich 

ul. Stanisława Staszica 2 

26 - 200 Końskie 

tel. 41 372 34 00 

e-mail: sekretariat@pppkonskie.pl   

www.pppkonskie.pl 

Tu uzyskasz pomoc w 

stanach kryzysu 

psychicznego, pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną  

 

 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej  

w Końskich 

ul. Spółdzielcza 3 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 84 06 

tel. interwencyjny: 659 033 384 

e-mail: 

kryzys.powiatkonecki@wp.pl 

 

mailto:spzoz.staporkow@gmail.com
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Stowarzyszenie MONAR 

 

Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji 

Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Lutej 

świadczenia rehabilitacyjne dla uzależnionych od 

substancji psychoaktywnych  

(leczenie stacjonarne inne niż szpitalne) 

Luta 4 

26-220 Stąporków 

tel. 41 343 25 05  

e-mail: osrodek@monarluta.pl 

 

 

 

Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich 

 

ul. Krzywa 1, 

26-200 Końskie 

tel. 41 372 23 91  

e-mail: zaz.konskie@op.pl  

tel. 698 097 423  

http://zazkonskie.pl  

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 



STRONA | 54  

Powiat 

opatowski 
 

Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku z Filią 

w Opatowie 

typ: dla kobiet i mężczyzn przewlekle psychicznie 

chorych (całodobowy) 

Zochcinek 42, 27-500 Opatów 

tel. 15 868 28 18 

 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 15 832 00 82 

e-mail: dps@zochcinek.pl 

www.zochcinek.pl 
e-doręczenia: AE:PL-28671-69216-

WJGUV-32 

Tu uzyskasz pomoc z 

zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze 

i edukacyjne) 

Dom Pomocy Społecznej w Czachowie 

typ: dla mężczyzn przewlekle psychicznie chorych 

(całodobowy) 

Czachów 54, 27-530 Ożarów 

tel. 15 861 15 01, 861 19 40 

e-mail:  

biuro@dps-czachow.pl 

www.dps-czachow.domypomocy.pl 

Dom Pomocy Społecznej w Sobowie z Filią 

w Suchodółce 

typ: dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz dla osób przewlekle psychicznie 

chorych (całodobowy) 

Sobów 117, 27-530 Ożarów 

tel. 15 861 19 42 

 

Suchodółka 23, 27-530 Ożarów 

tel. 15 861 11 47, 505 569 059 

e-mail: dps@dps-sobow.pl 

www.dps-sobow.domypomocy.pl 

Dom Pomocy Społecznej w Przepiórowie 

Przepiórów 33A, 27-570 Iwaniska, 

tel. 15 830 24 02, 

sekretariat@dpsprzepiorow.com, 

dpsprzepiorow.com 

Placówka Opiekuńczo Wychowawcza typu 

specjalistyczno–terapeutycznego w Opatowie 

dla dzieci o indywidualnych potrzebach 

(opieka całodobowa) 

ul. J. Słowackiego 13, 27-500 

Opatów 

tel. 15 861 26 18, 452 091 341 

e-mail: pow.tst@copowopatow.pl 

https://copowopatow.bip.gov.pl/ 

 

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu 

specjalistyczno–terapeutycznego „Mój dom” 

im. Św. Jana Pawła II w Ciszycy Górnej 

dla dzieci o indywidualnych potrzebach  

(opieka całodobowa) 

Ciszyca Górna 53a, 27-515 Tarłów 

tel. 45 20 66 551 

e-mail: mojdom@copowopatow.pl 

https://copowopatow.bip.gov.pl/ 

Zakład Opiekuńczo Leczniczy  

Szpital św. Leona w Opatowie 

 

leczenie uzależnień, świadczenia psychologiczne 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 15 867 04 87 

e-mail: 

sekretariat@szpitalopatow.pl 

www.szpitalopatow.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

stacjonarnych 

i całodobowych 

świadczeń 

zdrowotnych innych 

niż szpitalne 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Tarłowie 

typ B: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie typ 

A: osób z zaburzeniami psychicznymi (dzienny) 

ul. Kleparz 1, 27-515 Tarłów 

tel. 15 838 50 53 

e-mail: sds.tarlow@onet.pl 

 

 

 

 

http://www.zochcinek.pl/
mailto:mojdom@copowopatow.pl
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Opatowie 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i osób 

z zaburzeniami psychicznymi (dzienny) 

ul. H. Sienkiewicza 5, 27-500 

Opatów 

tel. 15 868 33 33 

e-mail: sds@umopatow.pl 

www.sdsopatow.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia 

w społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i osób 

z zaburzeniami psychicznymi (dzienny) 

ul. L. Mazurkiewicza 25, 27-530 

Ożarów 

tel. 15 861 80 06, 15 861 90 01 

e-mail: sds.ozarow@interia.pl 

e-mail: sds@opatow.pl 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu 

A, B, C, D w Opatowie 

A-dla osób przewlekle psychicznie chorych 

B-dla osób z niepełnosprawnością intelektualną 

C-dla osób wykazujące inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych 

D-dla osób ze spektrum lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi (dzienny) 

ul. Szpitalna 4D, 27-500 Opatów 

tel. 15 868 47 41 

e-mail: biuro@psdsopatow.pl 
www.psdsopatow.pl 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

ul. H. Sienkiewicza 17 

27-500 Opatów 

tel. 15 868 44 09, 798 807 179 

e-mail: pcpr@pcpropatow.pl 

www.opatow.naszepcpr.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - 

Wychowawczych w Opatowie 

ul. H. Sienkiewicza 17 

27-500 Opatów 

tel. 15 8320333 

e-mail: biuro@copowopatow.pl 

http://copowopatow.pl/ 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Baćkowicach 

Baćkowice 84 A, 27-552 

Baćkowice 

tel. 15 868 62 15, 509 723 403 

e-mail: ops@opsbackowice.pl 

www.opsbackowice.pl 

e-Doręczenia: AE:PL-88302-

55725-CSBJW-19 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwaniskach 

ul. Rynek 3, 27-570 Iwaniska 

tel. 15 860 12 03 

e-mail: ops@opsiwaniska.pl 

www.opsiwaniska.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipniku 

Lipnik 20, 27-540 Lipnik 

tel. 15 869 14 22 

e-mail: ops.lipnik@pro.onet.pl 

www.ops.lipnik.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatowie 

Plac Obrońców Pokoju 34, 27-500 

Opatów 

tel. 15 868 13 05 

e-mail: ops.opatow@pro.onet.pl 

www.opsopatow.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie 

ul. L. Mazurkiewicza 19, 27-530 

Ożarów 

tel. 15 8610 368, 15 8610 325, 

504 013 275 

e-mail: sekretariat@opsozarow.pl 

www.opsozarow.pl 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadowiu 

Sadowie 131 C, 27-580 Sadowie 

tel. 15 832 09 41 

e-mail: ops@opssadowie.pl 

www.opssadowie.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarłowie 

ul. Rynek 2, 27-515 Tarłów 

tel. 15 838 51 42 

e-mail: ops-tarlow@wp.pl 

www.tarlow.naszops.pl 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojciechowicach 

Wojciechowice 50, 27-532 

Wojciechowice 

tel. 15 861 40 32 

e-mail: ops@opswojciechowice.pl 

www.opswojciechowice.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat 

w Opatowie 

ul. S. Sempołowskiej 12, 27-500 

Opatów, 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

e-mail: cot@zus.pl 

www.zus.pl 
Tu otrzymasz pomoc 

w zakresie orzekania 

o niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia 

w sprawie renty 

socjalnej 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Placówka Terenowa w Opatowie 

zasięg terytorialny: 

Baćkowice, Iwaniska, Opatów, Lipnik, Sadowie  

Wojciechowice (miejscowości: Gierczyce, Kaliszany, 

Orłowiny) 

ul. M. Konopnickiej 2, 27-500 

Opatów 

tel. 15 868 51 00 

e-mail: opatow@krus.gov.pl 

www.gov.pl/krus 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Placówka Terenowa w Ożarowie 

zasięg terytorialny: Tarłów, Ożarów, Wojciechowice 

(miejscowości:  Bidziny, Drygulec, Jasice, Kunice, 

Koszyce, Lisów, Łopata, Łukawka Ługi, Mierzanowice, 

Mikułowice, Sadłowice, Smugi, Stodoły-Kolonie, 

Stodoły-Wieś, Wlonice, Wojciechowice) 

Osiedle Wzgórze 115, 27-530 

Ożarów 

tel. 15 839 34 11 

e-mail: ozarow@krus.gov.pl 

www.gov.pl/krus 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Opatowie 

ul. H. Sienkiewicza 17, 27-500 

Opatów 

tel. 15 868 47 29, 15 868 42 09 

e-mail: pzo@opatow.pl 

www.bip.opatow.pl 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

Szpital św. Leona w Opatowie 

Poradnia Zdrowia Psychicznego 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

 

Poradnia Psychologiczna 

świadczenia psychologiczne 

 

Poradnia Leczenia Uzależnień 

leczenie uzależnień/świadczenia ambulatoryjne 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 15 867 04 54 

e-mail: 

sekretariat@szpitalopatow.pl 

www.szpitalopatow.pl 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną, 

psychologiczną 

i terapeutyczną 

Punkt Zgłoszeniowo – Koordynacyjny w Opatowie 

prowadzony przy współpracy Sandomierskiego 

Centrum Zdrowie Publicznego Szpitala 

Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu 

Udziela wsparcia psychologicznego oraz ustala dalsze 

postępowanie diagnostyczno-terapeutyczne 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 15 867 04 95 

e-mail: 

sekretariat@szpitalopatow.pl 

www.szpitalopatow.pl 

CENTERMED sp. z o.o. 

Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – 

I poziom referencyjny 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 41 344 87 53 wew. 2 

e-mail: blizej@centermed.pl 

www.blizej.centermed.pl 
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Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w 

Opatowie, z filią w Ożarowie 

ul. S. Sempołowskiej 3, 27-500 

Opatów 

tel. 15 86-82-636 

e-mail:  sekretariat@pppopatow.pl 

https://pppopatow.szkolnastrona.pl  

e-Doręczenia: AE:PL-94724-

95301-SBICJ-32 

 

os. Wzgórze 56, 27-530 Ożarów 

e-mail:  
sekretariat.ozarow@pppopatow.pl 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną, 

psychologiczną i 

terapeutyczną 

Punkt konsultacyjny 

Ośrodek Profilaktyki Uzależnień „Ravena” 

poradnictwo psychologiczne 

Wojciechowice 50, 27-532 

Wojciechowice 

tel. 15 861 40 23 wew. 23, 

509 844 295 

e-mail: basiakolasa@vp.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie 

ul. Partyzantów 13, 27-500 Opatów 

tel. 15 868 03 00 

e-mail: kiop@praca.gov.pl 

www.opatow.praca.gov.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej 

przy Lokalnej Grupie Działania Powiatu 

Opatowskiego  

Czekarzewice Drugie 125, 27-515 

Tarłów 

tel. 15 838 51 18, 699 670 473 

e-mail: wtzczekarzewice@wp.pl  

www.wtzczekarzewice.wp.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

Warsztat Terapii Zajęciowej Nr 1 w Opatowie  

przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

ul. J. Słowackiego 13, 27-500 

Opatów 

tel. 15 868 41 40 

e-mail: poczta@wtzopatow.pl 

www.wtzopatow.pl 

Adres do e-Doręczeń: 

AE:PL-30308-27393-WTTID-20 

Warsztat Terapii Zajęciowej Nr 2 w Opatowie  

przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów 

tel. 785 610 455 

e-mail: biuro@wtz2opatow.pl 

www.wtz2opatow.pl 

e-Doręczenia- AE:PL-16872-

14142-TAJER-13 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Sobowie  

przy Domu Pomocy Społecznej w Sobowie z Filią 

w Suchodółce 

Sobów 117, 27-530 Ożarów 

tel. 509 614 365 

e-mail: wtz@dps-sobow.pl 

www.wtzsobow.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Bidzinach z Filią w 

Stodołach – Koloniach  

przy Stowarzyszeniu Akademia Pomysłu z siedzibą 

w Bidzinach 

Bidziny 142, 27-532 

Wojciechowice  

tel. 509 463 732 

e-mail: wtzbidziny@wp.pl 

www.wtzbidziny.pl 

 

Stodoły – Kolonie 54, 27-532 

Wojciechowice 

tel. 509 463 732 
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Powiat 

 ostrowiecki 
 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

 

os. Słoneczne 49 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 266 55 53 

e-mail: sekretariat@dpsostrowiec.pl 

www.dpsostrowiec.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz 

pomoc z zakresu 

opieki 

całodobowej 

(placówka 

świadczy usługi 

bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie prowadzony 

przez Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania 

Hospicjum im. Jana Pawła II w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

 

ul. Focha 5 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 247 90 51 

 e-mail: sdsfocha@onet.pl 

www.hospicjum-ostrowiec.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku. 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań”  

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

typ: dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

 

os. Pułanki 10 

27- 400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Tel. 41 263 21 57 wew. 22 

e-mail: przystan@sdsostrowiec.pl 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Przystań” 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

typ: dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

ul. Iłżecka 33 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 262 70 47 

 e-mail: przystan@sdsostrowiec.pl 

www.sdsostrowiec.pl 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

ul. Świętokrzyska 22 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 249 94 08 

e-mail: 

sekretariat@pcpr.ostrowiec.pl 

www.samorzad.gov.pl/web/pcpr-

ostrowiec-swietokrzyski 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

oraz rodzajach 

pomocy poza 

miejscem 

zamieszkania. 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kunowie 

ul. Warszawska 45B 

27-415 Kunów 

tel. 41 261 31 74 

e-mail: mgops@mgops-kunow.pl 

mailto:sekretariat@dpsostrowiec.pl
mailto:przystan@sdsostrowiec.pl
http://www.samorzad.gov.pl/web/pcpr-ostrowiec-swietokrzyski
http://www.samorzad.gov.pl/web/pcpr-ostrowiec-swietokrzyski
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ćmielowie 

 

ul. Ostrowiecka 38 

27-440 Ćmielów 

tel. 15 861 22 81 

e-mail: sekretariat@opscmielow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bałtowie 

 

Bałtów 32 

27-423 Bałtów 

tel. 41 264 11 15 

e-mail: gops@gminabaltow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Waśniowie 

 

Rynek 24 

27-425 Waśniów 

tel. 41 264 60 29 

e-mail: gops@wasniow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bodzechowie 

 

ul. Kilińskiego 49 L 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 265 10 38 

e-mail: dk@ugb.pl 

 

Centrum Usług Społecznych w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

ul. Świętokrzyska 22 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 276 76 00 

e-mail: biuro@cus.ostrowiec.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację nt.: 

-  usługach 

opiekuńczych,  

- zasiłkach,  

- rodzajach 

pomocy poza 

miejscem 

zamieszkania, 

- pomocy 

psychologicznej  

ZUS Inspektorat w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

 

ul. Rosłońskiego 4 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

 

 

ul. Juliusza Słowackiego 13 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 266 04 17 

e-mail: 

ostrowiecswietokrzyski@krus.gov.

pl 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności 

 

ul. Świętokrzyska 22 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 249 94 17 

www.powiat.ostrowiecki.pl 

e-mail: 

orzecznictwo@powiat.ostrowiecki.

eu 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

mailto:biuro@cus.ostrowiec.pl
http://www.powiat.ostrowiecki.pl/
mailto:orzecznictwo@powiat.ostrowiecki.eu
mailto:orzecznictwo@powiat.ostrowiecki.eu


STRONA | 60  

Ośrodek Leczenia Zaburzeń Psychicznych 

i Uzależnień „ESKULAP” Lekarze – Potocka, 

Wiśniewska spółka partnerska  

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych; leczenie uzależnień, leczenie 

środowiskowe (domowe), świadczenia dzienne 

leczenia uzależnień 

 

ul. H. Sienkiewicza 80 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 265 14 24 

e-mail: eskulap-kpw@wp.pl 

 

 
Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 
 

„ZETA MI” Sp. z o.o.  

 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych; świadczenia psychologiczne; leczenie 

uzależnień; leczenie środowiskowe (domowe) 

 

 

Os. Ogrody 10A/3U 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 263 39 36 

e-mail: kontakt@sot.ostrowiec.pl 

www.sot.ostrowiec.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

"Razem" Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

Umysłowo w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

os. Pułanki 10 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 262 06 05 

e-mail: wtzrzeczki@gmail.com   

www.wtzpulanki.ostrowiec.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

na rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej "Szansa" 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

ul. Żabia 31 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 262 05 81 

www.szansa.onecik.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

„Zintegrowani” 

 

Karczma Miłkowska 141A 

27-415 Kunów 

tel. 519 600 938 

e-mail: kontakt@wtz-

zintegrowani.pl 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

 

Aleja 3 Maja 36 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 265 44 57 

265 42 09 

e-mail: kios@praca.gov.pl  

 

Młodzieżowe Centrum Kariery 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

ul. Sandomierska 26a 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 265 16 85 

e-mail: 

ostrowiec.mck@swietokrzyska.ohp.

pl 

http://www.swietokrzyska.ohp.pl/m

lodziezowe-centra-kariery-2/ 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

ul. Stefana Żeromskiego 5 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 266 59 44 

e-mail: sekretariat@pp-

p.ostrowiec.pl 

www.pp-p.ostrowiec.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną 

terapeutyczną i 

prawną 
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Centrum Profilaktyki i Edukacji  

,,BEZ NAPIĘCIA”   

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

ul. Henryka Sienkiewicza 70  

pok. Nr 15, I piętro  

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 41 248 03 70 

e-mail: sekretariat@crl.ostrowiec.pl 

  

www.crl.ostrowiec.pl/edukacja/cent

rum-profilaktyczno-edukacyjne-

bez-napiecia/ 

  

 

Euro – Medica  

Centrum Psychologii i Psychoterapii 

 

Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – 

I poziom referencyjny  

ul. Krucza 7 

27- 400 Ostrowiec Świętokrzyski 

tel. 519 059 242 

euro-medica.pl  

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno- 

psychoterapeutycz

ną 

 

  

mailto:sekretariat@crl.ostrowiec.pl
http://www.crl.ostrowiec.pl/edukacja/centrum-profilaktyczno-edukacyjne-bez-napiecia/
http://www.crl.ostrowiec.pl/edukacja/centrum-profilaktyczno-edukacyjne-bez-napiecia/
http://www.crl.ostrowiec.pl/edukacja/centrum-profilaktyczno-edukacyjne-bez-napiecia/
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Powiat 

pińczowski 
 

Dom Pomocy Społecznej w Pińczowie 

typ: dla osób przewlekle chorych psychicznie 

 

ul. Wesoła 5, 

28-400 Pińczów, 

tel. 41 357 34 51 

e-mail: 

dpspinczow@dpspinczow.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówka świadczy 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pińczowie 

typ: dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz dla 

niepełnosprawnych intelektualnie 

 

ul. Polna 48 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 38 14 

e-mail: psdspin@op.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie i 

funkcjonowania w 

środowisku. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie 

ul. Zacisze 5 

25-400 Pińczów 

tel. 41 357 60 01, wew.301-303 

e-mail: pcpr@pinczow.pl 

www.pcpr.pinczow.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach 

 

ul. Szkolna 19/1 

28-404 Kije 

tel. 41 356 82 72, 41 356 80 09 

wew. 33, 35 

e-mail: gops@kije.pl 

 

Centrum Usług Społecznych w Michałowie 

Michałów 115 

28-411 Michałów 

tel. 41 356 52 50 

e-mail: kontakt@cus.michalow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotej 

ul. Sienkiewicza 79 

28-425 Złota 

tel. 41 356 16 01 

e-mail: gopszlota@op.pl 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pińczowie 

ul. Złota 7 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 24 32 

e-mail: mgops@pinczow.com.pl 
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Centrum Usług Społecznych w Działoszycach 

 

ul. Skalbmierska 5 

28-440 Działoszyce 

tel. 41 352 60 10 wew. 27 

e-mail: cus@cusdzialoszyce.pl 

 

ZUS Biuro Terenowe w Pińczowie 

 

ul. 3-go Maja 40 

28-400 Pińczów 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS placówka Terenowa w Pińczowie 

 

ul. Republiki Pińczowskiej 37 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 54 51 

e-mail: pinczow@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Pińczowie 

 

ul. Zacisze 5 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 60 01, wew.300,304 

www.pcpr.pinczow.pl 

 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

 

PROMEDIC Centrum Psychoterapii Poradnia 

Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży  

Agnieszka Nehrebecka 

ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom 

referencyjny, świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych, świadczenia 

psychiatryczne ambulatoryjne dla dzieci i młodzieży, 

leczenie środowiskowe (domowe), leczenie uzależnień, 

świadczenia terapii uzależnienia os substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol 

 

ul. Bednarska 3 

28-400 Pińczów 

tel. 531 515 222, 791 063 393 

e-mail: nzozpromedic@gmail.com 

www.poradniapromedic.pl 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

Warsztaty Terapii Zajęciowej – prowadzone przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Kulturalno-

Gospodarczego Powiatu Pińczowskiego 

 

ul. Polna 48 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 60 80 

e-mail: wtzpinczow@onet.eu 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Pińczowie 

 

ul. Złota 7 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 26 40 

e-mail: kipi@praca.gov.pl 

www.puppinczow.pl 

 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Pińczowie 

 

ul. Spółdzielcza 6 

28 – 400 Pińczów 

tel. 41 357 47 01 

e-mail: ppp_pinczow@wp.pl 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Pińczowie 

 

Żwirki i Wigury 40 

28-400 Pińczów 

tel. 41 357 35 75 

e-mail: oik@pinczow.net 

 

pedagogiczną 

i terapeutyczną  
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Powiat 

sandomierski 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w Sandomierzu 

typ: dla osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle 

somatycznie chorych 

 

Dom Pomocy Społecznej 

ul. Czyżewskiego 1 

27-600 Sandomierz 

tel. (015) 832 39 24 

e-mail: 
dpssandomierz@sandomierz.naszdps.

pl 

 

Tu uzyskasz pomoc z 

zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 
Dom Pomocy Społecznej Sadyba w Skwirzowej 

prowadzony przez Fundację Sadyba 

typ: dla osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle 

somatycznie chorych 

 

Skwirzowa 38 

27-670 Łoniów 

tel. 500 509 897, 500 507 113 

email: 

recepcjasadyba@

gmail.com 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Łoniowie 

 

 

Łoniów 120 

27-670 Łoniów 

tel. 451 172 901 

e-mail: sds@loniow.pl 

www.loniow.naszsds.pl 

  

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w 

zakresie opieki 

dziennej – integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie i 

funkcjonowania w 

środowisku. 

 

 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zawichoście 

 

ul. Szkolna 8 

27-630 Zawichost 

tel. 15 836 45 61 

email: sds.zawichost@wp.pl 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sandomierzu 

 

ul. Katedralna 5 

27 - 600 Sandomierz 

tel. 15 832 03 95 

e-mail: sds@sds.sandomierz.eu 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Kleczanowie gm. Obrazów 

 

 

Kleczanów 91a 

27-641 Obrazów 

tel. 15 836 63 38 

e-mail: sdskl@wp.pl 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

 Fundacji La Zebra w Krzcinie gm. Koprzywnica 

 

 

Krzcin 7 

27-660 Koprzywnica 

tel. 15 847 60 44 

e-mail. sds@fundacjalazebra.pl 

www.fundacjalazebra.pl 

 

mailto:sds.zawichost@wp.pl
mailto:sds@sds.sandomierz.eu


STRONA | 66  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Sandomierzu 

 

ul. Mickiewicza 34 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 644 10 10 

e-mail: 

sekretariat@pcprsandomierz.pl 

www.pcprsandomierz.pl 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Zawichoście 

 

ul. Żeromskiego 50 

27-630 Zawichost 

tel. 15 836 42 19, 793-826-787 

e-mail: opszawichost@poczta.fm 

www.zawichost.opsinfo.pl 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach 

 

Wilczyce 174 

27-612 Wilczyce 

tel. 15 837 72 26 

email: 

opswilczyce@poczta.onet.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dwikozach 

 

ul. Spółdzielcza 15 

27-620 Dwikozy 

tel. 15 831 18 16 

e- mail: ops@dwikozy.gmina.pl 

www.ops.dwikozy.gmina.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrazowie 

 

Obrazów 121 

27-641 Obrazów 

tel. 15 836 51 50 

e-mail: 

opsobrazow@poczta.onet.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie 

 

ul. dr. Zysmana 5 

27-640 Klimontów 

tel. 15 8661 774 

www.opsklimontow.bip.gov.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Samborcu 

 

Samborzec 43 

27-650 Samborzec 

tel. 15 831 44 64  

e-mail: poczta@opssamborzec.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Koprzywnicy 

 

ul. 11 Listopada 88 

27-660 Koprzywnica 

tel. 15 847 70 42 
e-mail: opskoprzywnica@poczta.onet.pl 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Łoniowie 

 

Łoniów 56 

27-670 Łoniów 

tel. 15 866 91 25 

e-mail: ops@loniow.pl 

www.ops.loniow.pl 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu 

 

ul. Słowackiego 17a 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832 05 93 
e-mail: 

sekretariat@ops.sandomierz.pl 

ul. Mariacka 1 

27-600 Sandomierz 

Tel. 15 832 31 60 

ZUS Biuro Terenowe w Sandomierzu 

ul. Mickiewicza 53a 

27-600 Sandomierz 

tel. 22 560 16 00 (Centrum 

Obsługi Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

Tu otrzymasz pomoc 

w zakresie orzekania 

o niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa w Sandomierzu 

ul. Juliusza Słowackiego 37a 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832 60 27 

e-mail: sandomierz@krus.gov.pl 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 

Niepełnosprawności w Sandomierzu 

 

ul. Kwiatkowskiego 24 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 833 23 77 

e-mail: 

pzoon@powiat.sandomierz.pl 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

Sandomierskie Centrum Zdrowia Psychicznego 

przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

świadczenia dzienne psychiatryczne dla dorosłych 

leczenie środowiskowe (domowe) 

świadczenia psychiatryczne stacjonarne dla dorosłych, 

świadczenia opieki zdrowotnej w centrum zdrowia 

psychicznego dla m-ców DPS 

ul. Schinzla 13 

27-600 Sandomierz 

nr tel. 798 913 661 

e-mail: czp@sand.pl 

 

Tu otrzymasz pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla dzieci, 

młodzieży i ich rodzin 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla dzieci 

i młodzieży, leczenie środowiskowe (domowe)w CZP, 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych w CZP, leczenie uzależnień, CZP dla dzieci i 

młodzieży  - Poradnia Zdrowia Psychicznego – 

II poziom referencyjny 

ul. Schinzla 13 

27-600 Sandomierz 

tel. do rejestracji 15 831 31 31 

e-mail: szpital@sand.pl 

www.sand.pl  

NZOZ Ośrodek Zdrowia Wilczyce Anna Kwiecień 

leczenie uzależnień 

 

 

 

Skotniki 126 

27-650 Skotniki 

tel. 500 006 474 
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Wspólnicy Spółki Cywilnej Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „MEDYK” Majkowski Marek, 

Majkowska Lucyna, Machaj Dominik 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Koprzywnicy 

 

świadczenia opiekuńczo-lecznicze psychiatryczne dla 

dorosłych  

ul. Szkolna 12 

27-660 Koprzywnica 

tel. 15 847 70 30 

Powiatowy Urząd Pracy w Sandomierzu 

 

ul. Mickiewicza 34 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 644-14-45, 644-14-46,  

644-14-49, 644-14-50 

e-mail: kisa@praca.gov.pl 

www.sandomierz.praca.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Młodzieżowe Centrum Kariery w Sandomierzu 

ul. Mariacka 1 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832 07 65 

e-mail: mck.sandomierz@ohp.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej  

w Piotrowicach gm. Zawichost 

Piotrowice 18 

27-630 Zawichost 

tel. 15 836 44 44 

e-mail: wtz.piotrowice@o2.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej  

w Śmiechowicach gm. Samborzec 

 

Śmiechowice 99 

27-650 Samborzec 

tel. 15 831 40 65 

e-mail:  
warsztat.terapii@terapiasmiechowice.

pl 

www.terapiasmiechowice.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

,,INTEGRACJA” w Sandomierzu 

 

ul. Jakubowskiego 5 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832 05 67 

e-mail: 

wtzjakubowskiego5@op.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej i 

zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności i 

przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

,,Tratwa" w Sandomierzu 

ul. Zawichojska 13 

 27-600 Sandomierz 

Tel. 15 832 27 68 

e-mail: stowtratwa@interia.pl 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Sandomierzu 

 

ul. Adama Mickiewicza 34 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832 32 04 

e-mail: 

sekretariat@ppp.sandomierz.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc w 

stanach kryzysu 

psychicznego, pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i  

terapeutyczną 
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Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny  

„Radość Życia”  

przy Caritas Diecezji Sandomierskiej 

 

ul. Opatowska 10 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832-11-45 wew. 342 

e-mail: ggeva@op.pl   

 

Tu uzyskasz pomoc w 

zakresie aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji społecznej 

i zawodowej, rozwijania 

umiejętności i 

przygotowania do życia 

w środowisku 

społecznym 

 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna przy Caritas Diecezji Sandomierskiej 

 

ul. Opatowska 10 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832-11-45 wew. 107 

e-mail: nppp10@wp.pl 

Tu uzyskasz pomoc w 

stanach kryzysu 

psychicznego, pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną 

 

Zakład Aktywności Zawodowej przy  
Caritas Diecezji Sandomierskiej 

 

ul. Trześniowska 13a  

27-600 Sandomierz 

tel. 15 847 97 37 

Tu uzyskasz pomoc w 

zakresie aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej i 

zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

społecznych, 

przygotowania do 

samodzielnego życia 

 

 

Centrum Pielęgniarstwa Środowiskowo-Rodzinnego 

i Rehabilitacji w Sandomierzu  
przy Caritas Diecezji Sandomierskiej 

 

ul. Opatowska 10 

27-600 Sandomierz 

tel. 15 832-11-45  

wew. 108 lub 102 

 

Tu uzyskasz pomoc w 

zakresie rehabilitacji 

i fizjoterapii 

Euro-Medica Sp. z o.o. 

 

ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom 

referencyjny 

Adama Mickiewicza 15 

 27-600 Sandomierz 

Tu uzyskasz pomoc w 

stanach kryzysu 

psychicznego, pomoc 

psychologiczno- 

psychoterapeutyczną 
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Powiat 

skarżyski 
 

 

 

 

Dom Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” 

w Skarżysku – Kamiennej 

 

 

ul. Ekonomii 7 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 301 21 00 

e-mail: 

sekretariat@dpscsskarzysko.pl 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej dla 

osób  

w podeszłym wieku 

i osób przewlekle 

somatycznie 

chorych 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 

Dom Pomocy Społecznej w Skarżysku − Kamiennej 

 

ul. Sporna 6 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 251 55 50 

email: poczta@dpsskarzysko.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej  

dla osób przewlekle 

psychicznie 

chorych 

(placówka świadczy 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze  

i edukacyjne) 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Tysiąclecia 22 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 252 03 31 

email: psds.sko@wp.pl 

kierownik@psds-skrzysko.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

ul. Plac Floriański 1 

tel. 41 252 19 53 

email: 

sekretariat@pcprskarzysko.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@dpscsskarzysko.pl
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku - 

Kościelnym 

 

ul. Kościelna 2A 

26-115 Skarżysko Kościelne 

tel. 41 271 40 20 

e-mail: 

osrodek@gops.skarzysko.com.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Bliżynie 

 

ul. VI Wieków Bliżyna 2 

26-130 Bliżyn 

tel. 41 254 13 26 

e-mail: gopsblizyn@hot.pl 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Suchedniowie 

 

ul. Fabryczna 5 

26-130 Suchedniów 

tel. 41 254 30 92 

e-mail: 

mgops@mgopssuchedniow.pl 

 

Gminny Ośrodek pomocy Społecznej  

w Łącznej 

 

Łączna 115 

26-140 Łączna 

tel. 41 254 84 79 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Sikorskiego 19 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 252 50 35, 41 252 50 45 

e-mail: 

sekretariat@mops.skarkam.pl 

 

ZUS Inspektorat w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Kossaka 3 

26-110 Skarżysko Kamienna 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Oddział Regionalny w Kielcach 

zasięg terytorialny: 

Suchedniów, Łączna 

 

ul. Wojska Polskiego 65B 

25-389 Kielce 

tel. 41 348 19 00, 348 19 10 

fax. 41 348 19 20 

KRUS Placówka Terenowa w Końskich 

zasięg terytorialny: 

Bliżyn 

 

ul. Józefa Piłsudskiego 50B 

26-200 Końskie 

tel. 41 375 16 54 

e-mail: konskie@krus.gov.pl 

KRUS Placówka Terenowa w Starachowicach 

zasięg terytorialny: 

Skarżysko-Kamienna, Skarżysko-Kościelne 

 

ul. Krótka 1 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 58 34 

e-mail: starachowice@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Plac Floriański 1 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 395 30 72 

e-mail: 

malgorzata.surmacz@skarzysko.po

wiat.pl 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 
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Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Poradnia Leczenia Uzależnień 

 

przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SPZOZ 

w Skarżysku – Kamiennej 

 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych, leczenie uzależnień 

 

ul. Sokola 50 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 278 50 01 wew. 104  

731 001 390 

email: sekretariat@olkspzoz.pl 

 
 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Psychomedica” 

Poradnia Zdrowia Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień  

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne 

dla dorosłych, leczenie środowiskowe (domowe) 

 

 

 

ul. 1 Maja 55 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 601-846-833 

e-mail: psychomedica@op.pl 

 

Stowarzyszenie Pomocy „ARKA NOEGO” 

 

Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji 

Psychoaktywnych 

leczenie uzależnień, ośrodek środowiskowej opieki 

psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i 

młodzieży – I poziom referencyjny, świadczenia terapii 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych innych niż 

alkohol, świadczenia terapii uzależnień dla dzieci i 

młodzieży,  

ul. Apteczna 7 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 692 495 625 

Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku − Kamiennej 

 

ul. Sikorskiego 20 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 251 73 00 

e-mail: kisk@praca.gov.pl 

 
 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

13-1 Hufiec Pracy w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Plac Floriański 1 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 252 52 82 

e-mail: hufiec.skarzysko@ohp.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Równoległa 23 

Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 251 03 06 

e-mail: wtz.sko1@gmail.pl 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Kościuszki 38 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 251 59 64 

email: wtzkosciuszki@o2.pl 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy 

Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji 

w Skarżysku - Kamiennej 

 

ul. Plac Floriański 1 

26-110 Skarżysko-Kamienna 

tel. 41 253 06 86, 531 751 684 

email: ppp@pcreskarzysko.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną 

i terapeutyczną  
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Powiat 

starachowicki 
 

 

Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach 

dla osób przewlekle somatycznie chorych  

 

ul. Bema 26 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 55 52 w. 32, 

509 505 981 

e-mail: dpsstarachowice@op.pl 

aswiercz@dpsstarachowice.pl 

www.dpsstarachowice.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze 

i edukacyjne) 
Dom Pomocy Społecznej im. Sue Ryder 

w Kałkowie-Godowie 

dla osób przewlekle chorych oraz osób w podeszłym 

wieku 

 

Godów 88 

27-225 Pawłów 

tel. 41 334 38 62, 41 334 38 63 

e-mail: dps.kalkow@poczta.fm 

www.dpskalkow.domypomocy.pl 

 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Starachowicach 

typ: C dla osób wykazujących inne przewlekłe 

zaburzenia czynności psychicznych (np. ze 

zdiagnozowaną chorobą Alzheimera) 

 

 

 

ul. Batalionów Chłopskich 29 

27-200 Starachowice 

tel. 41 389 70 40, 41 307 00 93 

fax. 41 389 70 41 

e-mail: administracja@psds-

starachowice.pl 

www.psds-starachowice.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie 

i funkcjonowania 

w środowisku. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Starachowicach 

 

ul. Złota 6 

27-200 Starachowice 

tel.: 41 274- 88-06 

41 275-48-89 

e-mail: 

sekretariat@pcpr.starachowice.pl 

www.pcpr.starachowice.pl 

  

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy  

i wsparcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mircu 

 

Mirzec Stary 9 

27-220 Mirzec 

tel. 41 271 30 10 

e-mail: e-mail: gops@mirzec.pl 

www.gopsmirzec.pl 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wąchocku 

 

ul. Kolejowa 19 

27-215 Wąchock 

tel. 41 271 50 34 

e-mail: biuro@mgopswachock.pl 

www.mgopswachock.pl 
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Centrum Usług Społecznych w Starachowicach 

 

Majówka 21A 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 71 92 

e-mail: 

sekretariat@cus.starachowice.eu 

www.cus.starachowice.pl 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy  

i wsparcia 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Brodach 

ul. Stanisława Staszica 3 

27-230 Brody 

tel. 41 271 01 91; 41 271 01 90 

email: cus@brody.info.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Pawłowie 

 

Pawłów 56 

27-225 Pawłów 

tel. 41 274 89 47, 41 252 71 73 

e-mail: ops.pawlow@poczta.onet.pl 

www.gops.pawlow.pl 

 

ZUS Inspektorat w Starachowicach 

 

ul. Radomska 31A 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 59 14 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa  

w Starachowicach 

 

ul. Krótka 1 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 58 34 

e-mail: starachowice@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Starachowicach 

 

ul. Gliniana 10a 

27-200 Starachowice 

tel. 41 275 42 32, 604 221 107 

e-mail: 

orzecznictwo@powiat.starachowice.p

l 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

Powiatowy Urząd Pracy w Starachowicach 

 

ul. Radomska 76 

27-200 Starachowice 

tel. 41 273 62 00 

e-mail: kist@praca.gov.pl 

pup@starachowice.praca.gov.pl 

www.starachowice.praca.gov.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 
13-1 Ośrodek Szkolenia i Wychowania 

w Starachowicach 

 

ul. Hutnicza 10 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 85 06  

e-mail: 

starachowice.osiw@swietokrzyska.o

hp.pl 
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Młodzieżowe Centrum Kariery w Starachowicach 

 

ul. Hutnicza 10 

27-200 Starachowice 

tel. 669 614 099 

e-mail: 

starachowice.mck@swietokrzyska.oh 

p.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej i 

zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności i 

przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Judy Tadeusza 

w Starachowicach 

 

ul. Wiosenna 5 

27-200 Starachowice 

tel. 41 333 63 41, 41 333 63 40 

e-mail: wtz_starachowice@interia.pl 

www.wtzstarachowice.cba.pl 

 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej przy Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w.  Św. Maksymiliana 

Kolbe w Kałkowie – Godowie 

 

Godów 84a 

27-225 Pawłów 

tel. 41 272 19 63, 41 334 40 02 

e-mail: 

wtz.kalkow_godow@poczta.fm 

www.wtzkalkow-godow.pl 

 

 

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej 

w Stykowie 

rehabilitacja zawodowa i społeczna, rehabilitacja 

lecznicza 

 

ul. Świętokrzyska 125 

Styków 

27-230 Brody 

tel. 41 272 17 26; 663 379 055 

e-mail: pzazstykow@wp.pl 

www.pzaz-kreatywni.pl 

Klub Integracji Społecznej w Starachowicach 

 

ul. Armii Krajowej 28 

27 – 200 Starachowice 

tel. 504 206 900 

e-mail: kis@cus.starachowice.eu 

 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Starachowicach 

 

ul. Radomska 72 

27-200 Starachowice 

tel. 41 274 73 85 

e-mail: 

sekretariat@poradniastarachowice.pl 

www.poradniastarachowice.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną  

 

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Starachowicach 

 

 

 

leczenie uzależnień, program leczenia 

substytucyjnego, świadczenia psychiatryczne 

ambulatoryjne dla dorosłych  

 

ul. Batalionów Chłopskich 6 

27-200 Starachowice 

tel. 41 273 98 16, 41 273 96 70 

41 273 98 75; 

459 599 996 wew. 1 (rejestracja)  

e-mail:info@szpital.starachowice.pl 

www.szpital.starachowice.pl 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

psychiatrycznej i 

leczenia uzależnień 
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Neuroclinic - Centrum Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scendo 

Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży I poziom referencyjny, świadczenia 

psychiatryczne dla osób dorosłych  

dla dzieci i młodzieży: 

ul. Jana Kilińskiego 28 

27-200 Starachowice 

dla osób dorosłych: 

ul. Jana Pawła II 1 

27-200 Starachowice 

tel. 795 436 876, 785 251 545 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

psychologicznej 

i psychoterapeutycz 

nej dla dzieci 

i młodzieży 

Centrum Zdrowia Psychicznego – Biomed – Jan 

Latała  

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych w CZP 

ul Hutnicza 2A 

27-200 Starachowice 

tel. 726 487 075 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu 

ambulatoryjnej 

opieki 

psychiatrycznej dla 

dorosłych.  
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Powiat 

staszowski 
 

 
 

Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach 

typ: dla osób starszych i przewlekle somatycznie 

chorych 

 

Kurozwęki 

ul. Kościelna 4 

28-200 Staszów 

tel. 15 866 72 28 

e-mail: poczta@dps-kurozweki.pl 

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówki świadczą 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 
Dom Pomocy Społecznej w Rudkach 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

 

Rudki 89 

28–225 Szydłów 

tel. 15 824 18 36 

e-mail: kadry-rudki@wp.pl 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kurozwękach 

typ: dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

Kurozwęki 

ul. Szydłowska10 

28–200 Staszów 

tel. 15 864 37 09 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie opieki 

dziennej – 

integracji, 

aktywizacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego, 

przygotowania do 

życia w 

społeczeństwie i 

funkcjonowania w 

środowisku. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie 

 

ul. 11go Listopada 1  

28-200 Staszów  

tel 15 8130800  

e-mail: pcpr@staszowski.eu 

www.pcpr.staszowski.eu 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Szydłowie 

 

ul. Rynek 2 

28-225 Szydłów 

tel. 41 354 51 58 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie 

 

ul. Wschodnia 13 

28-200 Staszów 

tel. 15 864 32 63 

e-mail: ops.staszow@post.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bogorii 

Rynek 7 

28-210 Bogoria 

tel. 15 867 40 11 

e-mail: ops.bogoria@interia.pl 

mailto:pcpr@staszowski.eu
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Oleśnicy 

 

ul. Nadstawie 1 

28-220 Oleśnica 

tel. 41 350 15 65 

e-mail: kontakt@gopsolesnica.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach 

 

ul. Staszowska 15 

28-236 Rytwiany 

tel. 15 864 74 59 

e-mail: opsrytwiany@op.pl 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łubnicach 

Łubnice 66A 

28–232 Łubnice 

tel. 15 865 92 43 

e-mail: ops.lubnice@op.pl 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku 

ul. Wolności 18 

28-221 Osiek 

tel. 15 867 11 04 

e-mail: opsosiek@poczta.onet.pl 

 

Centrum Usług Społecznych w Połańcu 

 

 

ul. Ruszczańska 27 

28-230 Połaniec 

tel. 15 865 04 20 

e-mail: ops@poczta.polaniec.eu 

ZUS Inspektorat w Busku-Zdroju 

 

ul. Partyzantów 33 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa w Staszowie 

zasięg terytorialny: 

Bogoria, Łubnice, Osiek, Połaniec, Rytwiany, Staszów 

 

ul. Mickiewicza 3 

28-200 Staszów 

tel. 15 864 84 15 

e-mail: staszow@krus.gov.pl 

 

KRUS Placówka Terenowa w Busku–Zdroju 

zasięg terytorialny: Szydłów, Oleśnica 

 

ul. Armii Krajowej 17 

28-100 Busko-Zdrój 

tel. 41 378 48 31, 41 378 78 53 

e-mail: buskozdroj@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Staszowie 

 

ul. H. Sienkiewicza 17 

27-500 Opatów 

tel. 15 868 47 29, 15 868 42 09 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

„Promedic” Centrum Psychoterapii 

Agnieszki Nehrebeckiej 

świadczenia ambulatoryjne z zakresu leczenia nerwic, 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla dzieci 

i młodzieży, leczenie środowiskowe (domowe), leczenie 

uzależnień, świadczenia dzienne leczenia uzależnień, 

świadczenia terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol, leczenie 

środowiskowe (domowe) 

 

ul. Mickiewicza 24 

28-200 Staszów 

tel. 535 882 244 

e-mail: nzoz.promedic@gmail.com 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

mailto:staszow@krus.gov.pl
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Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

 Poradnia Zdrowia Psychicznego w Staszowie 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

 

ul. Jana Pawła II 10 

28-200 Staszów 

tel. 15 864 88 15 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Centrum 

Medyczne” sp. z o. o. w Połańcu 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych 

 

Zawada 24 

(przy Elektrowni Połaniec) 

28-230 Połaniec 

tel. 15 865 62 99 

e-mail: biuro@nzozpolaniec.pl 

 

 

Klasztor Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu 

Braci Mniejszych Konwentualnych 

(Franciszkanów) 

 

Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji 

Psychoaktywnych „Wspólnota” 

 

Poradnia Leczenia Uzależnień „Wspólnota” 

 

Hostel dla uzależnionych od alkoholu „Wspólnota” 

 

świadczenia terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych innych niż alkohol, świadczenia dla 

uzależnionych od alkoholu udzielane w hostelu, 

leczenie uzależnień 

  

ul. 11 Listopada 15 

28-230 Połaniec 

tel. 15 865 07 38, 41 315 11 40  

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie 

 

ul. Szkolna 4 

28-200 Staszów 

tel. 15 864 25 06, 15 864 38 85 

e-mail: 

sekretariat@staszow.praca.gov.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej i 

zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności i 

przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu 

 

ul. Lipowa 20 

28–230 Połaniec 

tel. 15 865 21 30 

e-mail: wtzpolaniec@poczta.fm 

 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

w Staszowie z filią w Połańcu 

 

ul. Koszarowa 7 

28-200 Staszów 

tel. 15 864 37 59 

e-mail: staszpor@op.pl 

 

Filia w Połańcu 

ul. Ruszczańska 23 

28-230 Połaniec 

tel. 15 865 01 30 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną  
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Powiat 

włoszczowski 
 

 

 

Dom Pomocy Społecznej we Włoszczowie 

typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych 

 

 

ul. Koniecpolska 20 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 20 38 

e-mail: dps@dpswloszczowa.pl 

www.dpswloszczowa.pl 

  

 

Tu uzyskasz pomoc 

z zakresu opieki 

całodobowej 

(placówka świadczy 

usługi bytowe, 

wspomagające, 

opiekuńcze i 

edukacyjne) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włoszczowie 

 

 

ul. Wiśniowa 10 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 49 93 

e-mail: biuro@pcprwloszczowa.pl 

www.pcprwloszczowa.pl 

 

 

Tu uzyskasz 

informację 

o usługach 

opiekuńczych, 

zasiłkach oraz 

rodzajach pomocy 

poza miejscem 

zamieszkania 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczewsku 

 

 

ul. Spółdzielcza 12 

29-120 Kluczewsko 

tel. 44 781 42 46, 44 781 42 44 

e-mail: gops.kluczewsko@interia.pl 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie 

 

ul. Wyzwolenia 6 

29-105 Krasocin 

tel. 41 391 73 16 

e-mail: 

gops_krasocin@poczta.onet.pl 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie 

 

ul. Partyzantów 14 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 32 61, 41 39 44 009 

e-mail: sekretariat@ops-

wloszczowa.pl 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Seceminie 

ul. Ogrodowa 1 

29-145 Secemin 

tel. 34 355 60 75 

e-mail: 

secemin_gops@poczta.onet.pl 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie 

 

Radków 99 

29-135 Radków 

tel. 34 354 11 20 

e-mail: gops@gopsradkow.pl 

www.gopsradkow.pl 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Moskorzewie 

 

Moskorzew 42 

29-130 Moskorzew 

tel. 34 354 20 03 

e-mail: gops@moskorzew.pl 

 

ZUS Biuro Terenowe we Włoszczowie 

 

ul. Jana Brożka 3 

29-100 Włoszczowa 

tel. 22 560 16 00 (Centrum Obsługi 

Telefonicznej ZUS) 

www.zus.pl 

 

Tu otrzymasz 

pomoc w zakresie 

orzekania o 

niezdolności do 

pracy dla celów 

rentowych, 

uprawnień do 

świadczenia 

rehabilitacyjnego 

oraz orzeczenia w 

sprawie renty 

socjalnej 

KRUS Placówka Terenowa we Włoszczowie 

 

ul. Kusocińskiego 4A 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 388 36 10, 41 388 36 11 

e-mail: wloszczowa@krus.gov.pl 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności we Włoszczowie 

 

ul. Żeromskiego 28 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 49 79, 504-752-876 

e-mail: pzon@pcprwloszczowa.pl 

 

Tu dowiesz się 

o orzecznictwie 

pozarentowym 

NZOZ „Nowe Życie” – I. Ogonek, Z. Ogonek Sp. j. 

świadczenia psychiatryczne ambulatoryjne dla 

dorosłych w CZP, świadczenia dzienne psychiatryczne 

dla dorosłych, leczenie uzależnień, ośrodek 

środowiskowej opieki psychologicznej i 

psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom 

referencyjny, świadczenia dzienne leczenia uzależnień, 

leczenie środowiskowe (domowe) w CZP, świadczenia 

opieki zdrowotnej w CZP na rzecz m-ców DPS, 

świadczenia dzienne leczenia uzależnień  

 

ul. Mleczarska 11 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 39 44 406 

501 101 325 

e-mail: biuro@nzoznowezycie.pl 

www.nzoznowezycie.pl 

 

 

Tu otrzymasz 

pomoc 

psychiatryczną 

i psychologiczną 

Powiatowy Urząd Pracy we Włoszczowie 

 

ul. Strażacka 11 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 35 40 

e-mail: kiwl@praca.gov.pl 

www.wloszczowa.praca.gov.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w zakresie 

aktywizacji 

zawodowej, 

rehabilitacji 

społecznej 

i zawodowej, 

rozwijania 

umiejętności 

i przygotowania do 

życia w środowisku 

społecznym 

 

Młodzieżowe Centrum Kariery we Włoszczowie 

 

ul. Młynarska 56 

29-100 Włoszczowa 

tel.: (41) 394 22 95 

e-mail: mck.wloszczowa@ohp.pl 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowie 

Ostrów 57 

29-105 Krasocin 

tel. 41 391 75 33-34 

www.wtz.ostrow.caritas.pl 

e-mail: wtz_ostrow@op.pl 

mailto:mck.wloszczowa@ohp.pl
mailto:wtz_ostrow@op.pl
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Zespół Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie 

 

ul. Wiśniowa 10 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 49 93, 504 754 393 

e-mail: biuro@pcprwloszczowa.pl 

www.pcprwloszczowa.pl 

 

 

Tu uzyskasz pomoc 

w stanach kryzysu 

psychicznego, 

pomoc 

psychologiczno-

pedagogiczną i 

terapeutyczną 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

we Włoszczowie 

 

ul. Jana III Sobieskiego  38 

29-100 Włoszczowa 

tel. 41 394 33 19 

e-mail: 

sekretariat@pppwloszczowa.pl 

samorzad.gov.pl/web/ppp-

wloszczowa 

 

 

mailto:sekretariat@pppwloszczowa.pl

